
Zdobyli Aconcaguę
strona

CZASOPISMO  BEZPŁATNE

 ROK XX Nr 4 (577)
kwiecień 2009 

ISSN 1233-1600

w w w . j a s t r z e b i e . p l    w w w . s j z . p l

21

Złote Jastrząbki 
rozdane 
            strona 11

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY MIASTA JASTRZĘBIE ZDRÓJ



MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY MIASTA
JASTRZĘBIE ZDRÓJ

WYDAWCA
URZĄD MIASTA JASTRZĘBIE ZDRÓJ

Al. Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie Zdrój

Redaktor naczelny: Olga Majkowska
Redaguje zespół: Robert Cebula, Katarzyna Kilijańska, Rafał Stelmaczonek, Katarzyna Wołczańska
Adres redakcji: Urząd Miasta, 44-335 Jastrzębie Zdrój, Al. Piłsudskiego 60, p. 102 A
Tel.: 032 47 85 156, tel./fax: 032 47 19 444, e-mail: jastrzab@um.jastrzebie.pl
Skład: Rafał Stelmaczonek
Druk: InfoPakt s.c., 44-206 Rybnik, ul. Przewozowa 4, tel. 032 423 85 90

Okładka: Na szczycie Aconcagui (fot. Jastrzębski Klub Wysokogórski)

na
kł

ad
: 8

00
0 

eg
z.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA 
JASTRZĘBIE ZDRÓJ w godz. 15.30 - 17.00 

w pokoju Nr  216A, II piętro Urzędu Miasta /budynek A/  
w kwietniu i maju 2009r.

Nazwisko i imię Funkcja w Radzie Termin dyżuru

Żmudzińska 
Joanna

Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego i 

Samorządu Terytorialnego
09.04.2009r.

Franek Franciszek Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu 16.04.2009r.

Frank Wojciech Wiceprzewodniczący Rady Miasta 23.04.2009r.

Gałuszka Damian Przewodniczący Komisji 
Inwentaryzacyjnej 30.04.2009r.

Gorgol Tadeusz Z-ca Przewodniczącej Komisji Edukacji 07.05.2009r.

Jaworecka Celina Przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej i 
Polityki Lokalowej 14.05.2009r.

Kinasiewicz 
Andrzej Przewodniczący Komisji Skarbu 21.05.2009r.

Lis Jerzy Radny Rady Miasta 28.05.2009r.

Alina Chojecka, przewodnicząca Rady Miasta, będzie pełniła 
dyżury w czwartek: 16 i 23 kwietnia.

Mieszkańcy, którzy chcą porozmawiać z przewodniczącą 
Rady, powinni zgłosić się do pokoju 127 A w godzinach od 
15.30 do 17.00. 

Radosnych Świąt Wielkanocnych 
spędzonych w atmosferze miłości i pokoju, 

wiosennego optymizmu
oraz świątecznego odpoczynku od codziennych trosk

życzy

Alina Chojecka               Marian Janecki
Przewodnicząca             Prezydent Miasta  

            Rady Miasta     

Jastrzębie Zdrój, kwiecień 2009

Wciąż  
pamiętamy. . .
To już cztery lata, od kiedy nie ma z nami Ojca Świętego 

Jana Pawła II. Czas upływa szybko, lecz pamięć o Karolu 
Wojtyle w sercach Polaków jest wciąż żywa. Udowodnili to 
jastrzębianie, którzy tłumnie przybyli 2 kwietnia do kościoła 
pw. NMP Matki Kościoła, gdzie odbył się koncert „Santo 
Subito” w wykonaniu solistów i orkiestry Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk”. 

- Jesteśmy w okresie Wielkiego Postu, czyli czasie zadumy. Wszy-
scy dobrze wiemy, jak ważny był dla nas Ojciec Święty, ile znaczył 
w życiu każdego człowieka, jak wiele zrobił dla Polski. Przeżyjmy 
zatem słuchając tych pieśni jeszcze raz cud jego wspaniałego pon-
tyfi katu – powiedział na otwarcie koncertu ksiądz prałat Ma-
rek Szkudło. „Śląsk” występ rozpoczął od średniowiecznej 
polskiej pieśni „Gaude Mater Polonia”. Nie zabrakło także 
„Bogurodzicy” i „Barki” – ulubionej pieśni papieża, która 
w ostatnie dni Jego życia oraz po śmierci stała się hymnem 
Polaków. „Santo Subito” to cykl koncertów, podczas których 
zespół Śląsk wykonuje narodowe pieśni i ulubione utwory 
Jana Pawła II. Koncert w Jastrzębiu był jedyną tego rodzaju 
uroczystością w regionie, przygotowaną w rocznicę śmierci 
Papieża. Organizatorami koncertu byli: Urząd Miasta 
Jastrzębie Zdrój oraz parafi a NMP Matki Kościoła. 

Następnego dnia, czyli 3 kwietnia pamięć o Ojcu Świętym 
wyraziła także młodzież. Po raz czwarty na ulicach naszego 
miasta odbył się Bieg Papieski, organizowany przez Zespół 
Szkół nr 5, który nosi imię Jana Pawła II. Uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
rywalizowali ze sobą na dystansach 500, 1000 i 1500 metrów. 
IV Bieg Papieski miał na celu upowszechnianie aktywności 
fi zycznej dzieci i młodzieży oraz propagowanie wartości i 
korzyści, jakie płyną ze sportu, w tym zasad fair play. 

(rc)

Wystąpili soliści Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”
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HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA 

Z okazji Światowego Dnia Zdrowia 
składamy na ręce wszystkich pracowników służby zdrowia

najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności 
oraz podziękowania  za ofi arność i zaangażowanie w działania 

na rzecz pacjentów.

Państwa wiedza i kompetencja sprawiają, że pacjenci otrzymują bezcenną,
profesjonalną pomoc medyczną.

Podejmując się misji ratowania życia i zdrowia drugiego człowieka
zasługujecie Państwo na najwyższe uznanie.

Oprócz słów uznania życzymy dalszej satysfakcji z pracy zawodowej
mierzonej wdzięcznością i szacunkiem ze strony pacjentów 

oraz samych sukcesów.
Z wyrazami należnego szacunku 

Prezydent Miasta 
Marian Janecki 

wraz z zastępcami
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Wywiad Wywiad Wywiad 

O mającej nastąpić podwyżce cen za dostarczenie wody i odbiór ścieków, sporze 
z Górnośląskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i nowych planach Jastrzębskiego 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji rozmawiamy z dyrektorem przedsiębiorstwa 
Tadeuszem Pilarskim

Nadal jest tańsza
Podczas ostatniej sesji Rada Miasta 

nie podjęła projektu uchwały określa-
jącej nowe stawki za wodę i ścieki, co 
teraz?

W przypadku uchwalania taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbio-
rowego odprowadzania ścieków kompe-
tencje Rady Miasta są ograniczone. Taryfę 
przygotowuje i za nią odpowiada przed-
siębiorstwo. Procedura tworzenia oraz 

uchwalania taryfy jest ściśle określona 
przez ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków. 

Tak jak wcześniej powiedziałem, taryfę 
tworzy JZWiK S.A., następnie przedkłada 
ją  Radzie Nadzorczej do akceptacji, a po 
uzyskaniu jej, przedkłada ją prezydento-
wi miasta, który pełni funkcję regulatora.

Prezydent zleca fi rmie audytorskiej 
badanie jej zgodności z ustawą i księga-
mi rachunkowymi fi rmy. Po uzyskaniu 
pozytywnej opinii audytu ma obowiązek 
przedłożyć ją Radzie Miasta.

Rada Miasta ma już bardzo ograniczo-
ne możliwości wpływu na taryfę. Może 
podjąć uchwałę o jej zatwierdzeniu, nie 
podjąć tej uchwały – tak jak zrobiła to 
Rada Miasta Jastrzębia Zdroju - i wtedy 
taryfa wchodzi w terminie 70 dni od 
przedłożenia jej prezydentowi, tj. w na-
szym przypadku od 1 maja 2009 roku lub 

też podjąć uchwałę o zmianie taryfy, przy 
jednoczesnym uchwaleniu dopłaty z bu-
dżetu gminy do różnicy między taryfą 
proponowaną przez przedsiębiorstwo a 
uchwaloną przez radę gminy. 

Nowy taryfi kator zakłada podwyżkę 
cen wody i ścieków. Czym uzasadniony 
jest wzrost cen tych usług?

Wzrost ceny wody o 30 gr za m3, tj. o 
9% wynika przede wszystkim ze wzrostu 
o 17% ceny zakupu wody z Górnoślą-
skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów. 
W przypadku wody z Czech ten wzrost 
wynosi około 10%, przy czym Czesi 
podnieśli ceny tylko o wskaźnik infl acji, 
ale osłabienie złotego spowodowało do-
datkowy  wzrost ceny zakupu wody z 
tego źródła. Ponadto o 50% wzrosły ceny 
energii elektrycznej. Musieliśmy dokonać 
oszczędności w przedsiębiorstwie, by 
wzrost cen wody nie był na poziomie 

wzrostu cen jej hurtowego zakupu.
W przypadku ścieków - obok 

wspomnianego zwro-
tu energii – wpływ na 
wzrost ceny miał wzrost 
wartości majątku przed-
siębiorstwa. JZWiK re-

alizuje projekt o wartości 
150 mln. zł. Oznacza to 

wzrost majątku przedsię-
biorstwa  o 100%, a za tym idzie wzrost 
amortyzacji i podatku od nieruchomości. 
W efekcie cena odbioru 1m3 wzrośnie o 
1 zł. Jednakże w studium wykonalności 
projektu przewidywaliśmy, że w latach 
2008-2010 cena ta będzie jeszcze o 50 
groszy wyższa.

Gdy rozpatrywano kwestię dostarcza-
nia wody z Czech rozbudzono nadzieje 
mieszkańców miasta na tanią wodę. Czy 
wobec mających nastąpić podwyżek ta 
woda jest nadal „tania”?

Cena wody w Jastrzębiu wynika m.in. 
z uwarunkowań lokalnych – 100% wody 
musimy kupować z zewnątrz. Jednakże 
woda w naszych mieszkaniach i zakła-
dach jest nadal średnio o 70 gr tańsza 
niż w sąsiednich, porównywalnych 
miejscowościach: Rybniku, Żorach czy 
Wodzisławiu Śląskim. Gdyby nie czeska 
inwestycja, cena wody kształtowałaby się 

prawdopodobnie na poziomie 4,20 zł, a 
nie jak dziś 3,59 zł. 

Tuż przed sesją Radni Rady Miasta 
otrzymali pismo z GPW informują-
ce o propozycjach zakupu cen wody 
złożonych przez przedsiębiorstwo Ja-
strzębskiemu Zakładowi Wodociągów i 
Kanalizacji. Pismo to wywołało niemałe 
poruszenie. Dlaczego się ono pojawiło 
się i jak odczytywać zawarte tam pro-
pozycje?

Prowadzimy z GPW wspólnie z in-
nymi fi rmami spór o cenę wody zapro-
ponowaną już we wrześniu 2008 roku. 
Udało nam się co prawda wynegocjować 
obniżkę o 7 gr w porównaniu do pierwot-
nej oferty, jednakże nadal uważamy, że 
wzrost o 17% jest zawyżony w  stosunku 
do wzrostu kosztów działania GPW. 
Trwa właśnie postępowanie mediacyjne 
w Regionalnej Izbie Gospodarczej w 
Katowicach. Jak przy każdym sporze 
podejmowane są działania mające przy-
nieść efekt propagandowy. Tak właśnie 
należy rozumieć pismo, w którym zapro-
ponowano jednoroczny upust za zakup 
wody powyżej poziomu roku ubiegłego 
w wysokości 57 gr za m3. Propozycja ta 
wymagałaby zerwania umowy z Czecha-
mi, ale jej przyjęcie byłoby niekorzystne 
z dwóch powodów. Po pierwsze upust 
jest jednoroczny i w przyszłym roku już 
by nie obowiązywał, po drugie nadal 
bardziej korzystne jest kupowanie wody 
czeskiej. 

Zbliża się do końca realizacja pro-
jektu w ramach Funduszu Spójności. 
Co udało się zrobić a co jeszcze jest do 
zrobienia?

Za nami jest 3⁄4 prac: zakończyliśmy 
modernizację oczyszczalni Ruptawa, 
w około 90% zrealizowaliśmy budowę 
kanalizacji  w Mszanej i Godowie, w 
Jastrzębiu wybudowano 60% zaplano-
wanej kanalizacji. Podczas realizacji pro-
jektu pojawiły się oszczędności. Chcemy 
wykorzystać wszystkie przyznane nam 
środki i zwróciliśmy się Unii Europejskiej 
o rozszerzenie zakresu projektu. Chcemy 
wykonać dodatkowo 10 km kanalizacji 
w Jastrzębiu, jak również zakupić na 
potrzeby  oczyszczalni Ruptawa sprzęt 
kontrolno-pomiarowy oraz dezynfekcję 
UV dla dezynfekcji ścieków oczyszczo-
nych wykorzystywanych jako woda 
przemysłowa. Koszt tych działań to 1,5 
mln euro. 

Rozmawiała 
Olga Majkowska

Tadeusz Pilarski, dyrektor Jastrzębskiego Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji
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Sprawom bieżącym poświęcona była 38. sesja zwyczajna Rady Miasta Jastrzębie 
Zdrój 

Informacje na temat działań podejmo-
wanych przez radnych oraz jednostki 
podległe prezydentowi miast przed-
stawili przewodnicząca Rady Miasta 
Alina Chojecka i zastępca prezydenta 
Franciszek Piksa. Z kolei w punkcie 
interpelacje głos zabrało siedmiu rad-
nych. I tak Anna Toborowicz pytała 
o przygotowanie szkół do przyjęcia 
sześciolatków oraz sprawę przedszkoli, 

zaś Bernadeta Magiera zwróciła uwagę 
na kwestię sprzątania po zimie. Rad-
ny Tadeusz Gorgol podniósł sprawę 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic 
Ranoszka i Komuny Paryskiej. Między 
innymi o monitorowanie NZOZ-ów, 
opiekę ambulatoryjną, bezpieczeństwo 
w budynkach wielorodzinnych pytał z 
kolei radny Leopold Sobczyński, nato-
miast Tadeusz Sławik poruszył sprawę 
przygotowania strategii rozwoju miasta 
i przeglądu wiosennego na Osiedlu 
Gwarków. Radna Alina Chojecka pytała 
o Drogę Główną Południową. Sprawą 
opieki nad grobem żołnierzy w lesie 
przy ul. Spacerowej zainteresował się 
radny Tadeusz Markiewicz.

Wokół zmian budżetu 
Przyjmując uchwałę w sprawie zmian 

budżetu miasta, radni wyrazili zgodę i 
zapewnili środki na realizację nowych 
zadań. I tak miasto dofi nansuje w 
kwocie 40 tys. zł zakup samochodów 
służbowych nieoznakowanych dla Ko-
mendy Miejskiej Policji. Ponadto 2 mln 
zł przeznaczone zostały na budowę 
kompleksu boisk w sąsiedztwie ZS nr 2. 
Projekt  ten miasto chce realizować w ra-
mach programu Orlik 2012. Zarząd Wo-
jewództwa Śląskiego podjął uchwałę o 

przyznaniu dofi nansowania na budowę 
boisk w wysokości 333 tys. zł. Ponadto 
na taką samą kwotę został złożony 
wniosek do ministerstwa sportu. Łą-
czenie koszt realizacji zadania to ponad 
2,6 mln zł. Planuje się wykonanie boiska 
do piłki nożnej, boiska wielofunkcyjne-
go z przeznaczeniem do koszykówki 
i siatkówki, przygotowanie zaplecza i 
zagospodarowanie terenu.  Na boisku 

do piłki nożnej zostaną zamontowane 
stacjonarne aluminiowe bramki do piłki 
nożnej, zaś na boisku wielofunkcyjnym  
-  zestaw do gry w koszykówkę oraz 
zestaw do gry w siatkówkę. Zaprojekto-
wane zostały również piłkochwyty oka-
lające boiska o wysokości 6 m oraz 10 
słupów oświetleniowych o wysokości 9 
m. Zaplecze dla potrzeb osób korzysta-
jących z boisk będzie  zlokalizowane w 
poziomie przyziemia budynku szkoły i 
będzie obejmować  wymagane zgodnie 
z programem pomieszczenie dla trene-
ra, magazyn sprzętu sportowego, szat-
nie oraz sanitariaty. Dla bezpośredniej 
komunikacji z boiskami zostaną wyko-
nane schody terenowe.

Zwiększono także limit wydatków 
na przebudowę ul. Świerczewskiego o 
kwotę 350 tys. zł, co umożliwi zrealizo-
wanie zadania w tym roku. W efekcie 
zwiększenia na ten cel przeznaczone 
zostanie 750 tys. Zadanie to obejmuje 
budowę pętli autobusowej przy  Szko-
le Podstawowej nr 15. Ma ona na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 
dojeżdżających do szkoły. Aby wyelimi-
nować przechodzenie dzieci do szkoły 
przez jezdnię, zostanie zlikwidowany 
przystanek autobusowy po przeciwnej 
stronie szkoły, a autobusy jadące w 

obu kierunkach, będą korzystały z tej 
właśnie pętli.

 Radni zadecydowali również o udzie-
leniu pożyczki w wysokości 90 tys. zł 
Klubowi Sportowemu „Jastrzębie Bory-
nia” na sfi nansowanie realizacji działań 
skierowanych do młodzieży pn. „Siat-
karska młodzieżowa Interliga 2009”. 
Projekt ten uzyskał dofi nansowanie ze  
środków unijnych w ramach Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Śląsk 
Cieszyński, Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika 
Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-
2013, jednak ze względu na wycofanie 
się sponsora strategicznego jego realiza-
cja została zagrożona i klub zwrócił się 
o pomoc do miasta. Pożyczka ma zostać 
spłacona w terminie do 15 grudnia 2009 
roku.

Podjęto szereg uchwał 
Radni przyjęli również w głosowaniu 

uchwały dotyczące ustalenia najniższe-
go wynagrodzenia w SP nr 5, określenia 
zadań realizowany ze środków PFRON, 
gospodarki gruntami, dzierżawy lokali 
użytkowych, podwyższenia kapitału 
założycielskiego w Jastrzębskim Za-
kładzie Wodociągów i Kanalizacji oraz 
komercjalizacji Przedsiębiorstwa Ener-
getyki Cieplnej. Nie podjęto natomiast 
uchwały dotyczącej podwyżek cen za 
wodę i ścieki. Wiele kontrowersji wzbu-
dziła także uchwała dotycząca nowego 
statutu miasta, a zwłaszcza regulacje 
w zakresie kształtowania przez Radę 
Miasta polityki informacyjnej oraz  
sprawowania nadzoru nad tą polityką. 
Po burzliwej dyskusji zdecydowano o 
zdjęciu uchwały z porządku obrad, tak 
aby umożliwić prezydentowi ustosun-
kowanie się do zmienionych zapisów 
uchwały. 

Sprawozdania i informacje
W kolejnym punkcie obrad sprawoz-

danie z działalności Komisji Inwenta-
ryzacyjnej, Polityki Gospodarczej i Bez-
robocia, Zdrowia i Opieki Społecznej, 
Mieszkaniowej i Polityki Lokalowej za 
2008 rok przedstawili przewodniczący 
tych komisji. Na zakończenie  posłanka 
na Sejm RP Izabela Kloc przedstawiła 
informacje na temat pozyskiwania 
środków unijnych, a radny sejmiku wo-
jewództwa Marian Jarosz zapoznał rad-
nych z efektami działalności sejmiku.

(om)

Radni  przyję l i  zmiany w budżecie
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Radni podjęli szereg uchwał
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Przyjęto regulamin
Przyjęcie uchwały w spra-

wie regulaminu określającego 
wysokość i warunki przyznawania 
dodatków oraz szczegółowy 
sposób obliczania niektórych 
innych składników wynagrodzenia 
dla nauczycieli  było głównym punk-
tem obrad zwołanej na 23 marca sesji 
nadzwyczajnej. Radni jednogłośnie 
podjęli  uchwałę zaproponowaną 
przez prezydenta miasta.

Na mocy uchwały dodatek motywa-
cyjny dla nauczycieli wyniesie do 500 
zł, dodatek funkcyjny dla dyrektora 
– do 1000 zł, a dla jego zastępcy - do 
750 zł, podczas gdy osoba zajmująca 
inne stanowisko kierownicze otrzyma 
do 500 zł. Ponadto z tytułu sprawo-
wania funkcji opiekuna stażu  nauczy-
cielowi przysługiwał będzie  dodatek 
w wysokości 40,00 zł za każdego 
podopiecznego, za  wychowawstwo 

klasy w wysokości 70,00 zł, natomiast  
za  sprawowanie funkcji doradcy me-
todycznego lub nauczyciela konsul-
tanta w wysokości 520,00 zł. Ponadto 
nauczyciel otrzyma 330,00 zł za pracę 
w warunkach trudnych lub  170,00 zł 
za pracę w warunkach uciążliwych. 
Regulamin określa także zasady przy-
znawania nagród przez dyrektorów i 
prezydenta oraz innych świadczeń.

(om)

Sesję rady miasta poprzedziły spotkania komisji branżowych, które zaopiniowały 
przedłożone przez prezydenta miasta projekty uchwał. Ponadto komisje zajmowały 
się sprawami bieżącymi oraz realizowały założenia uchwalonego programu pracy

Obradowały komisje

I tak komisja Bezpieczeństwa Pu-
blicznego i Samorządu Terytorialnego 
pracowała nad statutem miasta oraz 
podjęła dyskusję na temat bezpie-
czeństwa mieszkańców blokowisk. 
Ponadto komisja zapoznała się z in-
formacją na temat możliwości dojazdu 
służb ratunkowych do budynków 
wielorodzinnych. Gośćmi komisji byli 
przedstawiciele służb mundurowych, 
spółdzielni oraz zarządów osiedli.

Członkowie komisji Gospodarki 
Komunalnej i Ekologii zajęli się tema-
tem ochrony przyrody.  Omówiono 
m.in. propozycję objęcia ochroną kilku 
obszarów jako zespołów przyrod-
niczo-krajobrazowych lub użytków 
ekologicznych. 

Ocenie działalności Ośrodka Dzia-
łalności Dydaktycznej Uniwersytetu 
Śląskiego poświęcone było natomiast 
wyjazdowe posiedzenie Komisji Edu-
kacji.

Komisja Zdrowia i Opieki Spo-
łecznej zapoznała się z działalnością 
świetlicy na Os. Przyjaźń. Ponadto 
jej członkowie omówili problematykę 
uzależnienia od alkoholu i narkoma-
nii. Natomiast ks. proboszcz Andrzej 
Szostek referował członkom komisji 
stan zaawansowania budowy domu 
samotnego mężczyzny przy ul. Wiel-
kopolskiej. 

Sprawozdanie rzecznika konsumen-
tów było natomiast głównym punktem 

obrad Komisji Polityki Gospodarczej i 
Bezrobocia. Ponadto członkowie ko-
misji rozmawiali na temat terenów 
inwestycyjnych w mieście.

Komisja Gospodarki Przestrzennej 
zapoznała się natomiast ze sprawą 
zagospodarowania jarów oraz analizo-
wała możliwość budowy parkingów w 
mieście.

Członkowie klubów sportowych 
LKS Żar  Szeroka oraz Granica Rupta-
wa byli natomiast gośćmi Komisji Kul-
tury i Sportu. Komisja zapoznała się 
z głównymi sukcesami i problemami, 
jakie napotykają w swej działalności 
zaproszone kluby. 

Członkowie Komisji Mieszkaniowej 
i Polityki Lokalowej część marcowego 
posiedzenia poświęcili na wizytę w ko-
misariacie policji przy ul. Dworcowej. 

Już w urzędzie członkowie komisji 
zapoznali się natomiast z działaniami 
podejmowanymi przez Miejski Zarząd 
Nieruchomości oraz Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Daszek w za-
kresie budownictwa mieszkaniowego.

Odbywająca zwykle jako ostatnia 
swoje posiedzenie komisja Skarbu 
zajmowała się sprawami bieżącymi – 
zaopiniowała projekty uchwał. Szcze-
gólną uwagę poświęcili radni uchwale 
dotyczącej taryf za wodę i ścieki.

Dwukrotnie w marcu spotkali się 
natomiast członkowie Komisji Re-
wizyjnej. Pierwsze spotkanie zostało 
poświęcone sprawom bieżącym, dru-
gie zaś sprawozdaniu z wykonania 
budżetu na 2008 rok. Radni szczególną 
uwagę zwrócili na kwestie zadłużenia 
miasta, realizacji wydatków i docho-
dów, wykonania inwestycji oraz go-
spodarowania mieniem. Po dyskusji 
komisja pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu na 2008 rok i wy-
stąpiła do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej o stosowną opinię.             (om)
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Komisja Gospodarki Komunanej i Ekologii zapoznała się z informacją na temat 
odnowy przyrody
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Wykładowcy z Akademii Górniczo Hutniczej oraz 
Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego AGH 
zaprezentowali w Urzędzie Miasta niektóre z wydziałów 
uczelni, a także zalety tej jednej z najpopularniejszych 
uczelni technicznych w kraju. Spotkanie promocyjne 
odbyło się 20 marca w sali obrad Rady Miasta Urzędu 
Miasta.

23 marca w Urzędzie Miasta Jastrzę-23 marca w Urzędzie Miasta Jastrzę-
bie Zdrój odbyły się wybory do Zespołu bie Zdrój odbyły się wybory do Zespołu 
Konsultacyjnego ds. współpracy z Konsultacyjnego ds. współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. W organizacjami pozarządowymi. W 
skład zespołu weszli: Michał Szelong skład zespołu weszli: Michał Szelong 
- Szkółka Piłkarska MOSiR, Mirosław - Szkółka Piłkarska MOSiR, Mirosław 
Kolb - Klub Abstynenta „Arka”, Jerzy Kolb - Klub Abstynenta „Arka”, Jerzy 
Motor - Fundacja Ochrony Zdrowia i Motor - Fundacja Ochrony Zdrowia i 
Pomocy Społecznej, Maria Kucharska Pomocy Społecznej, Maria Kucharska 
- Stowarzyszenie Przyjaciół Miejskiej - Stowarzyszenie Przyjaciół Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, Jadwiga Res-Biblioteki Publicznej, Jadwiga Res-
Siudzińska - Miejskie Towarzystwo Siudzińska - Miejskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej, Renata Krzewienia Kultury Fizycznej, Renata 
Ziaja-Łysakowska - Towarzystwo Mi-Ziaja-Łysakowska - Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Jastrzębskiej, Jan Piłat łośników Ziemi Jastrzębskiej, Jan Piłat 
- Jastrzębski Katolicki Klub Trzeźwości - Jastrzębski Katolicki Klub Trzeźwości 
oraz Elżbieta Kordiak - Towarzystwo oraz Elżbieta Kordiak - Towarzystwo 
Wspierania Dzieci i Młodzieży „Spraw-Wspierania Dzieci i Młodzieży „Spraw-
ni Inaczej”.

Zarząd województwa śląskiego przyznał ponad 3,5 mln dofi nansowania na realizację  
projektu „Budowa dróg publicznych wraz z uzbrojeniem na rewitalizowanym terenie byłej 
KWK Moszczenica”. Całkowity koszt tego projektu to ponad 11 mln. 

Projekt polega na budowie dróg publicznych wraz z uzbrojeniem na rewitalizowanym 
terenie byłej KWK Moszczenica w Jastrzębiu Zdroju. Prace budowlane, które będą prowa-
dzone w ramach projektu obejmują: budowę odcinka drogi o długości 855 metrów, stano-
wiącej dojazd do ul. Jagiełły wraz z utwardzonym poboczem, budowę skrzyżowania typu 
rondo, przebudowę i zabezpieczenie sieci wodociągowych, zabezpieczenie kabli energe-
tycznych, roboty regulacyjne na rzece Ruptawka, przebudowę kanalizacji deszczowej.

6 marca złożone zostały wnioski do Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
dla projektów pn.: „Przebudowa ulicy Wy-
zwolenia w Jastrzębiu Zdroju” oraz „Budowa 
obwodnicy os. Staszica wraz z parkingiem w 
Jastrzębiu Zdroju”. Wniosek dotyczący ulicy 
Wyzwolenia ubiega się o dofi nansowanie w 
wysokości  ponad 21,2 mln zł, przy czym koszt 
całego projektu to prawie 25 mln zł. Natomiast 
w przypadku trwającej już budowy obwodnicy 
osiedla Staszica miasto chciałoby pozyskać 
1,6 mln zł.
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Jak załatwić sprawę w urzędzie

Dostęp do informacji o środowisku

Niestety ustawodawca nie uregulo-
wał zasad dostępu do informacji pu-
blicznej w jednolity sposób, wprowa-
dzając odrębny tryb i zasady udostęp-
nienia określonych kategorii informacji. 
Przykładem mogą tu być informacje o 
środowisku i jego ochronie. Zasadnicza 
różnica dotyczy terminów udostępnie-
nia takiej informacji oraz odpłatności 
za nią.

Informacje o środowisku i jego ochro-
nie udostępnia się na pisemny wniosek 
lub bez wniosku, jeśli informacja taka 
nie wymaga wyszukiwania. Natomiast 
we wniosku należy wskazać dane 
wnioskodawcy, adres,  zakres wniosku, 
czyli o jakie informacje występuje wnio-
skodawca. Wniosek taki trzeba przesłać 
do urzędu lub zostawić w Kancelarii 
Ogólnej urzędu, pok. 020 budynek A.

Udostępnienie informacji o środo-
wisku i jego ochronie jest bezpłatne, 
gdy przekazanie informacji nastąpiło 

ustnie,  informacje o dokumentach 
znajdują się w publicznie dostępnym 
wykazie danych, a dokumenty zosta-
ły wyszukane i przejrzane w urzę-
dzie. Konieczność wniesienia opłaty 
wystąpi natomiast wówczas gdy  
informacje należało wyszukać,  spo-
rządzone zostały kopie dokumentów 
lub danych oraz gdy urząd przesłał 
wnioskodawcy sporządzone kopie 
dokumentów lub danych. Wysokość 
opłat została określona w Rozpo-
rządzeniu  Ministra Środowiska z 
dnia 5 czerwca 2007 roku  w sprawie 
szczegółowych stawek opłat za udo-
stępnianie informacji o środowisku i 
jego ochronie oraz sposobu uiszcza-
nia opłat. Rozporządzenie to określa 
stawki za wyszukiwanie informacji,  
przekształcanie informacji w formę 
zawartą we wniosku o udostępnienie, 
sporządzanie kopii dokumentów lub 
danych oraz ich przesyłanie.

Terminy udostępniania informacji o 
środowisku i jego ochronie na pisemny 
wniosek zostały wydłużone w stosun-
ku do tych, które przewiduje ustawa 
o dostępie do informacji publicznej. 
Urząd jest obowiązany udostępnić 
informację w ciągu miesiąca od otrzy-
mania wniosku, a ze względu na sto-
pień skomplikowania sprawy termin 
ten może ulec przedłużeniu do dwóch 
miesięcy. Natomiast w tym samym 
dniu udostępnia się dokumenty za-
mieszczone w publicznie dostępnym 
wykazie danych. Wykaz takich doku-
mentów prowadzony jest na stronie 
www.bip.jastrzebie.pl

Sprawy związane z udostępnieniem 
informacji o środowisku załatwiane 
są w Wydziale Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa, pok. 513 budynek A tel. 032 
4785326.

Grzegorz Dulemba
Sekretarz Miasta

Kara za opóźnienie w wypłacie odszkodowania za komunikacyjne OC

Od ponad roku Komisja Nadzoru 
Finansowego ma  prawo do karania 
fi rm ubezpieczeniowych za opóźnienie 
wypłaty odszkodowania z polis odpo-
wiedzialności cywilnej. Z prawa tego 
Komisja po raz pierwszy skorzystała 
w styczniu tego roku i ukarała jedną z 
fi rm ubezpieczeniowych. Firma ta ma 
zapłacić 10 tys. zł kary za to, że prze-
kroczyła ustawowy 30-dniowy termin 
wypłaty świadczeń z OC.

Przepisy o terminach wypłaty z OC 
zamieszczone są w ustawie o ubez-
pieczeniach obowiązkowych. Wynika 
z nich, że ubezpieczyciel ma na 
wypłatę odszkodowania 30 dni 
od zawiadomienia o szkodzie. 
Termin ten fi rmy mogą przesu-
wać nawet do 30 dni, jeśli przy 
zachowaniu ich należytej staran-
ności, nie było możliwe ustalenie 

odpowiedzialności ubezpieczyciela. 
Wyjątkiem jest sytuacja, gdy w spra-
wie wypadku toczy się postępowanie 
karne lub cywilne.

Komisja Nadzoru Finan-
sowego przyjmuje 
skargi osób, któ-
rym towarzystwo 
ubezpieczeniowe 

zwleka z wypłatą odszkodowania bez 
uzasadnionego powodu.

Skargi na takich nierzetelnych ubez-
pieczycieli można kierować na adres:

Komisja Nadzoru Finansowego
Plac Powstańców Warszawy 1

00-950 Warszawa,
tel. 022-33-26-600

Kazimiera Lalik
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

Rzecznik Konsumentów informuje
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Spotkać ludzi z różnych zakątków świata, poznać nowe kultury, rozwinąć swoje talenty – te i 
inne marzenia młodych ludzi pozwala zrealizować program „Młodzież w działaniu”, na którego 
realizację Unia Europejska przeznaczyła ponad 7 mln zł. Program ma zachęcić młodych ludzi 
w wieku od 13 do 30 lat oraz osoby zajmujące się młodzieżą do  kształcenia poza formalnym 
systemem edukacji

M ł o d z i  d o  d z i e ł a
Blisko 30 osób przybyło do  jastrzęb-

skiego magistratu na spotkanie infor-
macyjne dotyczące programu „Mło-
dzież w działaniu”. Założenia i struk-
turę programu  scharakteryzował dla 
uczestników  Janusz Gorol  regionalny 
konsultant  dla województwa śląskie-
go. Nie zabrakło także praktycznych 
wskazówek na temat przygotowania 
wniosków oraz informacji, jak uniknąć 
najczyściej popełnianych błędów. Spo-

tkanie uatrakcyjnił pokaz fi lmu „Niebo 
nade mną”. 

- Poprzez to spotkanie chcieliśmy 
zachęcić młodzież i jej opiekunów do ak-
tywności, do przygotowania i realizacji 
projektu. Urząd Miasta zrobił pierwszy 
krok – przekazał informację o możliwo-
ściach, teraz wszystko w rękach młodych, a 
więc do dzieła – podsumował spotkanie 
zastępca prezydenta miasta Krzysztof 
Baradziej.

W programie może uczestniczyć 
każdy młody człowiek, przy czym 
szczególny nacisk kładzie się na mło-
dzież, która ze względów społecznych, 
geografi cznych, zdrowotnych lub eko-
nomicznych ma ograniczony dostęp 
do edukacji, informacji czy kultury. W 
ramach programu możliwe jest uzy-
skanie wsparcia na realizację wymian 
młodzieży, inicjatyw młodzieżowych 
czy projektów w dziedzinie demokracji 
uczestniczącej.  Realizacja takich pro-
jektów ma sprzyjać przezwyciężaniu  
barier, stereotypów, uprzedzeń oraz 
promować aktywność obywatelską.

(om)

Opieka ambulatoryjna w HERMEDzie
Od 1 kwietnia stacjonarną opiekę 

ambulatoryjną nocną i świąteczną 
dla naszego miasta świadczy Niepu-
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
HERMED. Przychodnia mieści się w 
budynku dawnego szpitala dziecięce-
go na osiedlu Przyjaźń przy ulicy Kra-
sickiego 21. Przypomnijmy, że do tej 
pory opiekę ambulatoryjną świadczył 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
nr 2, który z końcem marca zaprzestał 
tych usług. Szpital w swoim statucie 
nie ma bowiem świadczeń podstawo-
wej opieki zdrowotnej, a udzielanie ich 
na izbie przyjęć nie było właściwym 
rozwiązaniem.

To właśnie do HERMED-u powinni 
się zgłaszać pacjenci w przypadku na-
głego zachorowania lub pogorszenia 
stanu zdrowia, jak również w związ-
ku z potrzebą zachowania ciągłości 
leczenia.

Nocna i świąteczna opieka ambula-
toryjna realizowana jest przez lekarzy 
i pielęgniarki od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 18.00 do 8.00, 
a także w soboty i niedziele oraz inne 

NZOZ HERMED, ul. Krasickiego 21, 
nr tel. 032 475 99 60,
transport sanitarny w ramach POZ należy 
zgłaszać pod nr tel. 032 478 42 04,
pielęgniarka środowiskowa (opieka 
świąteczna i weekendowa - domowa) 
nr tel. 665 544 199.

dni ustawowo wolne od pracy w go-
dzinach od 8.00 do 8.00 następnego 
dnia. Trzeba jednak zaznaczyć, że w 
razie bezpośredniego zagrożenia ży-
cia, zwłaszcza utraty przytomności, 
upadku z wysokości, nagłych zabu-
rzeń świadomości, porażenia prądem 
elektrycznym, wszelkiego typu ura-
zów, złamań, nagłej duszności, porodu 
oraz dolegliwości związanych z ciążą 
pomocy w dalszym ciągu udziela izba 
przyjęć WSS nr 2 oraz pogotowie.

- HERMED świadczy nocną i świątecz-
ną opiekę ambulatoryjną dla 15 placówek 
podstawowej opieki zdrowotnej, a więc 
wszystkich działających na terenie Jastrzę-
bia Zdroju. Osoba, która się do nas zgłasza, 
musi być ubezpieczona, a zatem posiadać 
dyskietkę lub książeczkę ubezpieczeniową, 
ewentualnie wydruk opłacania składek 
– wyjaśnia Bartosz Herban, właściciel 
HERMED-u.

Mieszkańcy, którzy dokonali wybo-
ru lekarza podstawowej opieki zdro-
wotnej spoza jastrzębskich NZOZ-ów, 
w zakresie nocnej i świątecznej opieki 
ambulatoryjnej powinni korzystać z 
usług placówki wskazanej w przy-
chodni swojego lekarza.

- Nie oznacza to, że taki pacjent w nagłej 
sytuacji nie uzyska u nas pomocy, jednak 
znacznie korzystniej byłoby, gdyby złożył 
deklarację w którejś z placówek w Jastrzę-
biu Zdroju - tłumaczy.

NZOZ HERMED zatrudnia 25 pie-
lęgniarek i 20 lekarzy. Jednocześnie na 
jednej zmianie pracuje 6 osób. Świad-
czenia udzielane są w budynku przy 
ul. Krasickiego 21.

- Uważam, że jest to lokalizacja dobra, 
ponieważ na miejscu znajduje się szpital 
dziecięcy i pogotowie, czyli w razie sytu-
acji zagrożenia życia mali pacjenci mają 
zapewnioną specjalistyczną opiekę szpi-
talną, a dorośli specjalistyczny transport 
do odpowiednich oddziałów szpitalnych 
– podkreśla Bartosz Herban.

Oprócz opieki ambulatoryjnej, HER-
MED realizuje także świadczenia noc-
nej i świątecznej wyjazdowej opieki 
lekarskiej i pielęgniarskiej.

- To do nas trzeba przyjść w święta, so-
boty i niedziele po ewentualny zastrzyk lub 
konieczną wymianę opatrunku i również u 
nas uzyska się pomoc pielęgniarki środowi-
skowej dla osób obłożnie chorych, potrze-
bujących podania zastrzyku bądź zmiany 
opatrunku w domu chorego – mówi.

Także w HERMEDzie świadczone 
są usługi transportu sanitarnego POZ. 
Transport ten świadczony jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 18.00 dla osób posiadających 
skierowanie od swojego lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
Przypadki te należy zgłaszać dzwoniąc 
pod numer telefonu ujęty w ramce. 

(kw)
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Jastrzębie Zdrój wspólnie ze swoim miastem partnerskim – Karwiną chce realizować 
projekt mający zachęcić mieszkańców obu miast do korzystania z oferty kulturalnej, 
sportowej i rekreacyjnej po drugiej stronie granicy

U sąsiada
W marcu został złożony wniosek o 

dofi nansowanie projektu pn. Spotkajmy 
się po drugiej stronie granicy. Czeskim 
partnerem w projekcie jest Miasto Kar-
wina, z którym Jastrzębie Zdrój na mocy 
podpisanej umowy o partnerstwie, 
współpracuje już 14 lat. Projekt ubiega 
się o 95% dofi nansowanie. 

- Planowany projekt będzie miał charakter 
kampanii promującej walory turystyczne, 
sportowe, rekreacyjne i kulturalne obu 
miast. Jego głównym celem jest zapoznanie 
mieszkańców z atrakcjami, którymi może po-
chwalić się sąsiad zza granicy oraz  ożywie-
nie sąsiedzkich kontaktów.  Istotą projektu 
jest więc promocja działań, które miasta już 
podejmują w ramach swojej bieżącej działal-
ności, tak aby przekonać mieszkańców do 
korzystania z przygotowanej dla nich oferty 
– tłumaczy założenia projektu zastępca 
prezydenta Krzysztof Baradziej.

W ramach realizacji projektu planuje 
się uruchomienie zwyczaju „sąsiad 
zaprasza”, czyli wzajemnego informo-
wania o najciekawszych wydarzeniach 
odbywających się w Jastrzębiu Zdroju 
i Karwinie. Projekt przewiduje organi-
zację dwóch konkursów dla młodzieży 
szkół gimnazjalnych oraz ponadgimna-
zjalnych, tj. konkursu wiedzy o sąsiedzie 
oraz konkursu plastycznego na plakat  z 

okazji 15-lecia współpracy miast part-
nerskich. Promocja walorów obu miast 
odbywać się będzie także podczas Dni 
Jastrzębia Zdroju i Dni Karwiny. Uro-
dzinom miast towarzyszyć ma „stoisko 
projektu”, gdzie mieszkańcy będą mo-
gli zapoznać się z aktualną ofertą tury-
styczno-sportowo-rekreacyjno-kultural-
ną miast partnerskich oraz wziąć udział 
w quizach z nagrodami. Miłym akcen-
tem  ma być  uroczystość jubileuszu 
współpracy 
J a s t r z ę b i a 
Zdroju i 
K a r w i n y , 
p o d c z a s 
której wy-
różnione zo-
staną osoby 
szczególnie 
zasłużone w 
procesie in-
tegracji obu 
miast. 

- Podsu-
m o w a n i e m 
projektu bę-
dzie wydany 
album, który 
będzie miał 
charakter spa-

ceru po najciekawszych miejscach Jastrzębia 
Zdroju i Karwiny. Publikacja zawierać bę-
dzie także informacje o wspólnie realizowa-
nych przedsięwzięciach oraz fotoreportaż z 
realizacji projektu – podsumowuje Michał 
Domagała, naczelnik Wydziału Polityki 
Gospodarczej i Promocji.

Projekt został złożony do Funduszu 
Mikroprojektów Programu Operacyj-
nego Współpracy Transgranicznej 2007-
2013 Republika Czeska - Rzeczpospolita 

Polska, a jego całko-
wity koszt wynosi 
ponad 96 tysięcy 
złotych, z czego 85% 
to środki z Europej-
skiego Funduszu 
Rozwoju Regional-
nego, 10% z budże-
tu państwa, zaś 5% 
to wkład własny 
miasta. Realizacja 
projektu  planowa-
na jest w 2010 roku, 
kiedy to przypada 
15. rocznica współ-
pracy partnerskiej 
Jastrzębia Zdroju i 
Karwiny.

(om)

Zaopiekujemy się irbisem
Nasze miasto chce się zaopiekować 

zwierzęciem ze Śląskiego Ogrodu 
Zoologicznego w Chorzowie. Będzie 
to pantera śnieżna, popularnie zwana 
irbisem.

Z propozycją objęcia opieką jednego 
z dzikich zwierząt przebywających w 
chorzowskim ZOO zwróciła się do 
miasta dyrekcja placówki. Na 
apel pozytywnie odpowie-
działy też inne miasta wo-
jewództwa śląskiego.

- Dla nas każde tego rodza-
ju fi nansowe wsparcie będzie 
nieocenioną pomocą w utrzy-
maniu hodowanych przez nas 
zwierząt – czytamy w pi-
śmie Kazimierza Duli, p.o. 

dyrektora Śląskiego 
Ogrodu Zoologicz-
nego.

- Propozycję taką 
u w a ż a m y 
z a 

dobry sposób promocji miasta. Przy klatce 
pantery śnieżnej będzie znajdowała się ta-

bliczka reklamowa zawierająca krótką 
informację o naszym mieście. Obec-

nie jesteśmy na etapie przygoto-
wywania odpowiedniej umowy 

– wyjaśnia Franciszek Piksa, 
I zastępca prezydenta mia-

sta.
Na utrzymanie pante-

ry miasto chce przezna-
czyć miesięcznie około 

500 zł. Pieniądze 
miałyby pocho-

dzić z Gmin-
nego Fundu-
szu Ochrony 
Środowiska i 
G o s p o d a r k i 
Wodnej. 

(kw)
Irbis ze śląskiego zoo (fot. arch. ZOO Chorzów)

Fontanna na rynku w Karwinie
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Powstaną nowe klasy górnicze
Władze miasta i Jastrzębskiej Spółki 

Węglowej S.A zawarły aneks do po-
rozumienia, na mocy którego zostaną 
uruchomione od 1 września nowe kla-

sy o profi lu górniczym. Aneks stanowi 
rozszerzenie współpracy związanej w 
2007 roku. 

Zgodnie z aneksem w Technikum 
nr 4 w Zespole Szkół nr 6 zostanie 
uruchomiony oddział o kierunku 
kształcenia technik elektryk oraz 
oddział o kierunku kształcenia tech-
nik górnictwa podziemnego. Oba 
oddziały obejmą po 32 uczniów.
Natomiast w Zespole Szkół Zawodo-
wych zostaną utworzone trzy odziały 
o kierunku kształcenia górnik eks-
ploatacji podziemnej (100 uczniów), 
jeden oddział o kierunku kształcenia 
ślusarz (32 uczniów) oraz jeden od-
dział o kierunku kształcenia elektryk 
(32 uczniów).

Przypomnijmy, że zgodnie z po-
rozumieniem JSW S.A. udostępni 
nieodpłatnie dla Centrum Kształce-

nia Praktycznego, które organizuje 
zajęcia dla uczniów szkół, sztolnię 
na terenie KWK Pniówek, w celu 
prowadzenia praktyk zawodowych 

oraz zapewni uczniom odbywającym 
praktykę w sztolni możliwość ko-
rzystania z szatni i łaźni kopalnianej.
Ponadto spółka zobowiązuje się do 
zatrudnienia po zakończeniu nauki 
absolwentów, wytypowanych przez 
dyrekcję szkół przy współudziale 
spółki, przy czym absolwentom koń-
czącym naukę przed 1 stycznia 2011 
roku spółka zapewnia zatrudnienie w 
pierwszej kolejności, po uzyskaniu po-
zytywnej opinii Ministra Gospodarki 
oraz zgody Rady Nadzorczej spółki.

- Dzięki podpisanemu aneksowi zastał 
rozszerzony krąg uczniów, którzy po 
zakończeniu nauki mają zapewnioną pracę. 
Dziś, w dobie kryzysu, świadomość, że 
obrany kierunek kształcenia daje pewność 
pracy w przyszłości jest bardzo ważna, 
stąd działania ze strony miasta - podkre-
śla Marian Janecki, prezydent miasta.

(om)

JAT sprzedaje 
dwa ośrodki

Jastrzębska Agencja Turystyczna, 
której właścicielem jest JSW SA, ogło-
siła przetarg na sprzedaż położonego 
w starej dzielnicy Jastrzębia budynku 
po byłym Górniczym Centrum Kultu-
ry oraz wyciągu narciarskiego Złoty 
Groń w Istebnej (szczegóły na stronie 
www.jat.pl).

- Usługi turystyczne nie wpisują się w 
główną działalność Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej, dlatego też uznaliśmy, że naj-
lepszym rozwiązaniem będzie ich sprzedaż. 
Być może nowy inwestor będzie umiał wy-
korzystać wszystkie walory tych obiektów 
i dopasuje ofertę do  rosnących wymagań 
klientów, co wymaga zaangażowania 
znacznego kapitału  - uzasadnia Jaro-
sław Zagórowski, prezes JSW S.A.

Jastrzębska Agencja Turystyczna 
jest obecnie właścicielem siedmiu 
obiektów, które należały wcześniej 
do jastrzębskich kopalni. Znajdują się 
one  w atrakcyjnych pod względem 
turystycznym  regionach Polski, a więc 
w górach, nad morzem i na Mazurach. 
Są to trzy ośrodki wypoczynkowe: 
Diament w Pobierowie - usytuowany 
w odległości 500 m od szerokiej piasz-
czystej plaży, Neptun w Sianożętach 
- położony nad samym morzem oraz 
ośrodek Dargin w Harszu na Mazu-
rach. Oprócz nich do JAT należą dwa 
ośrodki w górach – Jastrzębianka w 
Zakopanem i wyciąg narciarski Złoty 
Groń w Istebnej oraz obiekty miejskie: 
Centrum Szkoleniowo–Rekreacyjne 
Diament w Jastrzębiu Zdroju i Górni-
cze Centrum Kultury w Jastrzębiu.

Roczne obroty spółki sięgają około 
6 mln złotych, co  plasuje ją wśród  
średniej wielkości fi rm działających w 
branży turystycznej.       

informacja i zdjęcie: JSW S.A.

JAT sprzedaje m.in. stok Złoty Groń w 
Istebnej

Dni otwarte w Urzędzie Skarbowym

Kwiecień to ostatni miesiąc na skła-
danie rozliczeń podatkowych. Wtedy 
też urzędy skarbowe przeżywają 
prawdziwe oblężenie. Dlatego w so-
botę 25 kwietnia Urząd Skarbowy w 
Jastrzębiu Zdroju organizuje „Dni 
otwarte”. - W Urzędzie będą przyjmowa-
ne zeznania roczne za 2008 rok i udzielane 
informacje, zwłaszcza w zakresie podatku 

dochodowego od osób fi zycznych oraz 
sposobu wypełniania formularzy NIP. W 
ten sposób Urząd Skarbowy chce pomóc 
wszystkim pracującym i zajętym w ciągu 
tygodnia – wyjaśnia Alina Paszek, na-
czelnik Urzędu Skarbowego. 25 kwiet-
nia Urząd Skarbowy będzie czynny w 
godzinach od 900 do 1300.

(rc)

Górnicy KWK Zofi ówka
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Zawodnicy JKH GKS Jastrzębie
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Jastrzębski Klub Hokejowy GKS Ja-
strzębie oraz trener Jacek Chrabański 
zostali laureatami Złotych Jastrząbków. 
Uroczysta gala odbyła się w czwartek 
12 marca w Domu Zdrojowym, gdzie 
przedstawiciele władz miasta wręczyli 
nagrody najlepszym sportowcom i tre-
nerom, którzy zasłużyli się w ubiegłym 
roku dla Jastrzębia Zdroju. Na początek 
zaproszonych gości rozbawił słynny 
kabaret „Paranienormalni”. Artyści 
wykonali najciekawsze skecze ze 
swojego repertuaru. Nie zabrakło 
między innymi popularnej „Ma-
riolki”, która niektórych doprowa-
dziła do łez. Po występie kabaretu 
nadszedł czas na część ofi cjalną. 
- Miło nam po raz kolejny gościć 
w Domu Zdrojowym tylu 
utalentowanych 
sportowców i 
ich trenerów. 
To właśnie 
dzięki wam o 
naszym mieście 
głośno jest w 
całym kraju, a 
coraz częściej 
i w świecie, za 
co bardzo w 

imieniu swoim, ale także każdego dumnego 
jastrzębianina dziękuję. Można powiedzieć, 
że Jastrzębie sportem słynie - powiedział 
prezydent miasta Marian Janecki.

Wpierw wyróżnieni zawodnicy ja-
strzębskich klubów odebrali nagrody 
pieniężne oraz pamiątkowe dyplomy. 
Następnie na scenie Domu Zdrojowego 
pojawili się ich trenerzy. Kulminacją gali 

było jednak to, na co wszy-
scy oczekiwali - wręczenie 
Złotych Jastrząbków. 

Statuetki Złotych 
Jastrząbków trafi ły w 
ręce zawodników Ja-

strzębskiego Klu-
bu Hokejowego 
GKS Jastrzębie 
oraz do drugiego 
trenera drużyny 
Jacka Chrabań-
skiego. Drużyna 
dzięki treningom 
i wytężonej pracy 
awansowała do 
ekstraligi Polskiej 
Ligi Hokeja. 

Konkurs „Złoty 
Jastrząbek” jest 
imprezą cyklicz-

Drużyny:
MKS Jastrząb 
LKS Zryw „Bzie” 
Sekcja Pływacka H2O 
UKH „Białe Jastrzębie”
JK Tenisa Stołowego 
Klub Judo „Koka” 
UKS „Pionier” 
KDP „Nautilus” 

Trenerzy: 
Klub Judo „Koka” 

Robert Radlak oraz Mateusz Klimek za za-
jęcie przez: Magdalenę Duszyńską I miejsca 
oraz przez Patryka Godka III miejsca pod-
czas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

MKS „Jastrząb”  
Genowefa Krajewska za awans drużyny do 
ekstraligi baseballa

UKS „Pionier”
Zbigniew Wiczyński za awans 
do Drużynowych MP Juniorów,
Jiri Hrtanek za awans do Drużynowych MP 
Juniorów

JKH GKS Jastrzębie
Daniel Czubiński za awans hokeistów do 
ekstraligi PLH, Jacek Chrabański za awans 
hokeistów do ekstraligi PLH

LKS „Zryw” Bzie
Adrian Gross za awans piłkarzy do klasy „B”

UKH „Białe Jastrzębie”
Marek Kozyra za zajęcie przez hokeistki II 
miejsca w PLH

Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego
Zdzisław Felski za zajęcie przez zawodni-
ków III miejsca w OOM

KDP „Nautilus”
Krzysztof Radomski za zajęcie przez zawod-
ników II miejsca w MŚ oraz zajęcie I miejsca 
w rywalizacji sportowej w ramach Klubowe-
go Pucharu Polski.

Złote Jastrząbki rozdane

Wyróżnienia i nagrody 
pieniężne:

Jacek Chrabański, trener JKH GKS Jastrzębie (fot. rc)

ną, odbywającą się zazwyczaj z począt-
kiem nowego roku. Celem konkursu 
jest wyłonienie najlepszego zawodnika 
oraz trenera. Nagroda główna to właśnie 
Złoty Jastrząbek wykonany przez artystę 
plastyka - Zbigniewa Murę. 

Łączna pula nagród przyznanych 
sportowcom wyniosła 250 tys. złotych.

 (rc)

Złote Jastrząbki już na stałe wpisały się w kalendarz miejskich imprez. Tegoroczna 
edycja pokazała jak wieloma różnymi i pasjonującymi sportami zajmują się 
jastrzębianie
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W tym roku przypada 45-lecie istnienia najstarszego liceum w naszym mieście – Liceum 
Ogólnokształcącego nr 1. Z tej okazji grono pedagogiczne i uczniowie  popularnej „Jedynki” postanowili 
podzielić się z mieszkańcami wspomnieniami wyniesionymi ze szkolnych murów. O swojej szkole mówią 
Andrzej Ślakowski – nauczyciel Zespołu Szkół Handlowych, Bożena Kowal-Łoboda – lekarz, Izabela 
Zielińska - nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych oraz dr Joanna Frysztacka-Zdziebło - nauczciel, 
autorka prac naukowych i popularyzatorskich z zakresu historii Śląska

Andrzej Œlakowski
Zespół Szkół nr 1 w Jastrzębiu 

Zdroju zajmuje w naszym mieście 
miejsce istotne. W moim życiory-
sie – szczególne. Jestem absolwen-
tem popularnej „Jedynki”, byłym 
pracownikiem tej szkoły i wresz-

cie rodzicem dzieci, od kilku miesięcy 
uczęszczających do „Staszica”.

Mogę zatem śmiało powiedzieć,  że 
ukształtowała mnie „Jedynka”.

Moim wychowawcą był Pan Emil 
Wuwer, człowiek niezwykle ciepły, ale 
i wymagający, pomocny ówczesnym 
piętnastolatkom pokonać strach przed 
nową szkołą i przebrnąć przez jej zawi-
łości. To kim jestem, zawdzięczam Pani 
Natalii Bogocz, Pani Anicie Ludkiewicz 
i moim koleżankom z klasy humani-
stycznej z lat 1979 – 1983: Eli, Iwonce, 
Reni, Basi, Uli, Gosi. 

Historią szkoły jest Pani Elżbieta 
Fragstein – polonistka, była wicedyrek-
tor. Osoba wielkiej kultury i serca, cze-
go znaczna część pozostała w murach” 
jedynki”. Co ciekawe – z Panią E. Frag-
stein nie miałem lekcji języka polskiego 
w liceum, ale za to właśnie miałem 
możność podpatrywania Jej w pracy, 
jak buduje swój autorytet i warsztat. 
Dziś właśnie o Niej powiem „Mistrz”. 
I dziś nasze rozmowy – nierzadkie – o 

dzieciach czy ogólnie o życiu, sprowa-
dziły naszą znajomość na zupełnie inną 
płaszczyznę. Wartościowszą. 

Miło wspominam naszą Panią wi-
cedyrektor Annę Kozak, jako mego 
nauczyciela fi zyki, a potem opiekuna 
pierwszych moich kroków w zawodzie 
nauczyciela. Takt i wyrozumiałość – to 
znak fi rmowy pani Dyrektor. 

Wspominam z szacunkiem Dyrektor 
Irenę Głogowską, z rąk której odbiera-

łem świadectwo maturalne i Dyrektora 
Krystiana Fabisza, mego Dyrektora, z 
czasów gdy pracowałem w ZS nr 1. On 
pierwszy docenił pracę młodego rusy-
cysty, wyróżniając go nagrodą. 

Cenię sobie wspomnienia z epizo-
dycznego udziału w kółku teatralnym 
Dziadka Rogali. 

Dziękuję wszystkim, którzy wówczas 
i teraz stawali i stają na mojej drodze. 
Pani N. Bogocz za nauczenie mnie od-
wagi i otwartości; Pani U. Bułkowskiej 
za docenienie moich poczynań arty-
stycznych; Pani H. Gregorczyk za to, 
że w odpowiednim momencie pojawia 
się na fi rmamencie; Pani J. Kani za to, że 
zdałem maturę z historii; Pani E. Siwiak, 
H. Drewnowskiej i M. Pigule za to, że 
choć nieco dalej, to cały czas były mi 
bliskie; Panu K. Strzelakowi za super-
ponadczasowy duet; Pani Z. Durbacz za 

wiarę we mnie i ciągłe sprowadzanie do 
pionu; Pani R. Figwer i Pani B. Nowak 
za długie Polaków majowe rozmowy; 
wszystkim kolegom przyjmującym 
mnie ciepło w gronie belferskim: G. 
Pękale, P. Lajdzie, M. Mariukowi. L. 
Bernasiowi, J. Kołtonowi. 

Osobne podziękowania kieruję na 
ręce nauczycieli i wychowawców moich 
dzieci: za opiekę, fachowość, uśmiech, 
etc, etc... Pani Justyno, Małgosiu – niskie 
ukłony. Jolu – dzięki za wiarę w Kacpra 
na jego ulubionej historii. 

Aniu S., Aniu D., Agatko, Stasiu – ser-
decznie pozdrawiam. 

Bo¿ena Kowal-£oboda
W ubiegłym roku minęło 30 

lat od mojej matury, mieliśmy 
spotkanie klasowe, które bardzo 
miło wspominam, ponieważ z 
niektórymi osobami widziałam 
się pierwszy raz od 1978 roku. 

Okres liceum wspominam bardzo 
miło. Był to czas młodości, dorastania, 
uczenia się niezależności i oczywiście 
nauki. 

Moją wychowawczynią była Pani Bar-
bara Cichoń – biolog, która jednocześnie 
była opiekunem szkolnego koła PCK. 
W pracę w PCK byłam zaangażowana 
od piątej klasy szkoły podstawowej, 
dlatego też z ochotą i olbrzymim za-
angażowaniem kontynuowałam dzia-
łalność przez cały okres liceum. Przez 
wszystkie lata byłam przewodniczącą 
PCK, szefem drużyn sanitarnych, zor-
ganizowałam w 1976 i przewodniczy-
łam grupie społecznych Instruktorów 
młodzieżowych PCK – SIM PCK w Ja-
strzębiu Zdroju. W okresie wakacyjnym 
jeździliśmy na obozy PCK, w czasie 
roku szkolnego na Eskulapiady i zawo-
dy drużyn sanitarnych, często zajmując 
punktowane miejsca w Katowicach. 

Miło wspominam wszystkich moich 
szkolnych nauczycieli, z niektórymi 
nadal spotykam się systematycznie, 
ponieważ są moimi pacjentami. 

Jestem lekarzem od 1984 roku, pracuję 
w przychodni, moim mężem jest Zenon 

Wspomnienia  o  „Jedynce”

„Jedynka” obchodzi 45. jubileusz istnienia
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O d d a l i  k r e w
Prawie 70 litrów krwi udało się 

zebrać podczas akcji krwiodawstwa, 
którą przeprowadzono 9 marca, w Ze-
spole Szkół nr 6. W godzinach od 9.00 
do 14.00 krew oddało 175 osób, wśród 
nich prezydent miasta Marian Janecki.

Akcje krwiodawstwa na stałe wpi-
sały się już w kalendarz Zespołu Szkół 
nr 6. W czasie poprzedniego tego typu 
przedsięwzięcia, które odbyło się we 
wrześniu 2008 roku, zebrano 64 litry 
krwi. I tym razem okazało się, że w 
naszym mieście nie brakuje osób, chcą-
cych przyczynić się do ratowania ludz-
kiego życia. Nie zawiedli uczniowie, 
ich rodzice, jak i absolwenci szkoły.

Zabieg pobierania krwi trwa od kil-
ku do kilkunastu minut. Jednorazowo 
pobiera się 450 ml krwi, co stanowi ok. 
10% zawartości układu krwionośnego. 
Następnie preparaty przechowywane 
są w wyspecjalizowanych bankach 
tkanek zwanych bankami krwi. 

(kw)

Łoboda, również absolwent naszego li-
ceum. Mamy dwoje dzieci – Adrian lat 
18 uczeń tutejszego liceum i Karolina, 
lat 15 – uczennica gimnazjum.

 Izabela Zieliñska
Gdy dziś wspominam I LO, 

to przychodzi mi na myśl parę 
epizodów i postaci, z którymi ze-
tknęłam się w czasie czteroletniej 
nauki szkolnej. „Jedynka” kojarzy 
mi się przede wszystkim z wycho-

wawczynią klasy – panią J. Rojowską . 
Osoba ciepła, życzliwa, pełna młodzień-
czego zapału i chęci zrozumienia ucznia 
i jego problemów. Z perspektywy czasu 
oraz wykonywanego dziś zawodu 
szczególnie doceniam Jej cierpliwość i 
wyrozumiałość dla, co tu ukrywać, dość 
rozbrykanej klasy. 

Z wielką wdzięcznością wspominam 
wszystkich nauczycieli, z racji moich 
humanistycznych zainteresowań, naj-
więcej wspomnień wiążę z p. J. Kanią 
i p. S. Plantą uczącymi historii i języka 
francuskiego. To niewątpliwie dzięki 
ich zaangażowaniu i pasji wybrałam te 
właśnie kierunki studiów. 

I na koniec osoba niezwykła – czło-
wiek, z którym wszyscy moi rówieśnicy 
wiążą wspomnienia wielu wspaniałych 
przedstawień teatralnych – Pan Rogala 
zwany przez uczniów „Dziadkiem”. Z 
sentymentem wspominam próby prze-
prowadzane z ogromna pasją i pełne 

emocji przedstawienia. Krótka przygo-
da z teatrem szkolnym nauczyła mnie 
większej odpowiedzialności i otwarto-
ści oraz poszerzyła moje horyzonty.

Joanna Frysztacka-
Zdzieb³o

Czas spędzony w szkole śred-
niej, to dla wielu z nas najpiękniej-
szy i najbardziej beztroski okres 
w życiu. Podobnie wspominam 4 

lata (1977 – 1981) spędzone w jastrzęb-
skim I LO. Mimo szarości i trudności 
dnia codziennego w PRL-u, wielkich 
i zarazem niosących niepewność jutra 
wydarzeń schyłku lat 70- tych i począt-
ku 80-tych, dla nas, młodzieży z „gim-
pla” był to czas oczekiwania na lepsze 
życie, na wielką miłość, wymarzone stu-
dia. Wybór I LO po ukończeniu szkoły 
podstawowej, nauka w klasie o profi lu 
humanistycznym, zajęcia z nauczycie-
lami, określone tradycje szkoły niewąt-
pliwie wpłynęły na nasze charaktery, 
podejście do obowiązków i przyszły 
zawód. Po ukończeniu liceum podjęłam 
studia na Wydziale Nauk Społecznych 
UŚ w Katowicach na kierunku historia. 
To przede wszystkim wpływ mojej na-
uczycielki historii, Pani Jolanty Kani. 
Dziś, jako nauczyciel historii w II LO, 
często cytuję całe wypowiedzi mojej 
Pani Profesor, zapamiętane z lekcji, 
na których nauczyłam się również 
szybkiego notowania wykładów. Ta 
umiejętność przydała mi się bardzo na 

studiach magisterskich, a w przyszło-
ści doktoranckich. Języka rosyjskiego 
uczyła mnie znana wielu pokoleniom 
jastrzębskiej młodzieży Pani Natalia 
Bogocz, której szkolny „pseudonim” 
wymawialiśmy ze strachem. Jednak 
dzięki Pani Bogocz niechciany przez nas 
język rosyjski opanowałam w stopniu 
pozwalającym na swobodne rozmowy 
w podróżach po krajach byłego ZSRR, 
a wiele lat później w trakcie egzaminów 
doktoranckich, bez problemu otrzy-
małam ocenę bardzo dobrą z historii 
zdawanej właśnie po rosyjsku. Wycho-
wawczynią naszej 40–osobowej klasy 
była niezapomniana Pani Zofi a Berner, 
która obudziła we mnie zamiłowanie 
do teatru (obowiązkowe sprawozdania 
z poniedziałkowych seansów  Teatru 
Telewizji, częste wyjścia na spektakle do 
„Panoramy”) i czytania klasyków. Wie-
le dały nam zajęcia z języka łacińskiego 
z Panem Stanisławem Plantą. Na każdej 
lekcji  - oprócz zawiłości deklinacji i ko-
niugacji – poznawałyśmy nową łacińską 
maksymę, którą wraz z poprzednimi 
recytowałyśmy na początku kolejnej 
lekcji. Sentencje typu: „Non scholie, sed 
Vita discimus”, ”Quid discimus, tibi, di-
scis”, czy łacińską poezję do dzisiaj prze-
chowujemy w naszej pamięci. Niewielu 
uczniów docenia swoją szkołę będąc 
uczniem. Ze szkołą jest jak z dobrym wi-
nem, którego smak jest najlepszy po wie-
lu latach dojrzewania, a więzy szkolnego 
koleżeństwa i przyjaźni nabierają mocy 
wraz z upływem czasu. 

Uczniowie oddawali krew
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Jak cię słyszą...
Miejska Biblioteka Publiczna po raz 

pierwszy zorganizowała w naszym 
mieście Ogólnopolski Dzień Logo-
pedii. Warsztaty logopedyczne pod 
tytułem „Chodzi o to, aby język giętki 
powiedział wszystko, co pomyśli gło-
wa” poprowadziła Jolanta Ho-Janecka 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej. Podczas spotkania dzieci poznały 
tajniki prawidłowej wymowy. Nie 
zabrakło także warsztatów emisyjno-
dykcyjnych dla młodzieży „Jak Cię 
słyszą, tak Cię piszą”. Poprowadziła je 
Marianna Głębocka-Czarniecka. 

Ogólnopolski Dzień Logopedii to 
nie tylko praktyka. Wszyscy zainte-
resowani mogli zapoznać się także z 
samym zagadnieniem logopedii oraz 
historią rozwoju nauki, mającej na celu 
poprawę mowy. Logopedia jako dys-
cyplina naukowa istnieje w Polsce od 
kilkudziesięciu lat. Wyraźny rozwój 
nastąpił w latach sześćdziesiątych, kie-
dy powstało specjalne pismo „Logope-
dia” oraz rozpoczęło swoją działalność 
Polskie Towarzystwo Logopedyczne i 

pierwsze w Polsce Podyplomowe Stu-
dium Logopedyczne w Lublinie. Jak 
można było dowiedzieć się podczas 
spotkania, logopedię dzielimy na teo-
retyczną, stosowaną, wychowawczą i 
specjalną. 

- Zadaniem logopedii teoretycznej jest 
integrowanie i wskazywanie możliwości 
wykorzystania 
w praktyce 
wyników ba-
dań, a także 
wprowadzanie 
metod i narzę-
dzi służących 
diagnozowaniu 
wszelkich zabu-
rzeń mowy. Za-
daniem logope-
dii stosowanej 
jest rozwijanie 
k o m p e t e n c j i 
językowej i 
komunikacyjnej 
oraz zapobie-
ganie niepra-

Rozwiń swoje możliwości - rekrutacja
Trwa rekrutacja uczestników do projektu  pn. „Rozwiń 

swoje możliwości - wsparcie szkoleniowo-doradcze osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym na obszarze Ja-
strzębia Zdroju”. 

Przedsięwzięcie to, dofi nansowane w całości z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz Budżetu Państwa, 
realizowane jest w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki w ramach poddziałania 7.2.1 - aktywizacja 
zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Uczestnicy projektu to osoby pozostające bez 
zatrudnienia, które mogą być (ale nie muszą) zarejestro-
wane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne lub 
poszukujące pracy, zameldowane w Jastrzębiu Zdroju.

Uczestnikami projektu mogą być:
- osoby powracające na rynek pracy po urlopach 

macierzyńskich/wychowawczych,
- osoby niepełnosprawne,

- osoby po zwolnieniu z zakładu karnego lub innych jedno-
stek penitencjarnych (maksymalnie do 12 miesięcy od jego 
opuszczenia),

- młodzież 15-25 lat zagrożona wykluczeniem społecznym.
W ramach projektu zostaną zorganizowane bezpłatne 

szkolenia zawodowe oraz miękkie do wyboru.  Planuje się, 
że szkolenia rozpoczną się w maju 2009r. Uczestnicy pro-
jektu będą mieć możliwość skorzystania z indywidualnej 
pomocy psychologa oraz doradcy zawodowego. 

Wykaz szkoleń, deklaracje uczestnictwa oraz inne doku-
menty kwalifi kujące uczestnika do udziału w szkoleniu są 
zamieszczone  www.jastrzebie.pl/projektefs.html oraz do 
pobrania w Biurze Projektu:

Wydział Polityki Gospodarczej i Promocji
budynek A, III Piętro, pokój 321,
telefony: (032) 4785127, (032) 4785126
e-mail: projekt.efs@um.jastrzebie.pl, 
unia@um.jastrzebie.pl

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz Budżetu Państwa

Człowiek - najlepsza inwestycja!

widłowościom przebiegu tego procesu. 
Logopedia ogólna to kształtowanie pra-
widłowej mowy i doskonalenie wymowy 
już ukształtowanej. Natomiast zadania 
logopedii specjalnej to usuwanie wad 
wymowy, nauczanie mowy w przypadku 
jej braku lub utraty, usuwanie zaburzeń 
głosu, usuwanie trudności w nauce czyta-
nia i pisania – wyjaśniała Jolanta Ho-Ja-
necka. Warsztaty organizowane przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną cieszyły 
się dużym zainteresowaniem.

Warsztaty dla dzieci poprowadziła Jolanta Ho-Janecka
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Prawidłowe ciśnienie - ma znaczenie 

Przedstawiciele Stowarzyszenia wspól-
nie z lekarzami Oddziału Nefrologicz-
no-Wewnętrznego byli do dyspozycji 
przybyłych:udzielali informacji i odpo-
wiedzi na pytania. Można było otrzy-
mać materiały dotyczące wczesnego 
diagnozowania chorób nerek, możliwo-
ści ich leczenia, a także  zapoznać się z 
działalnością Stowarzyszenia.

Zbigniew Szymański – przewodni-
czący Stowarzyszenia Dializowanych 
Nephros określił cele stowarzyszenia: 
- Swoją działalnością chcemy zwrócić uwagę 
na problem chorób nerek oraz profi laktykę.  
W ramach naszej działalności dokonujemy 
zakupów niezbędnego sprzętu medyczne-
go, fi nansujemy specjalistyczne badania 

pozwalające lepiej diagnozować chorych, 
organizujemy wyjazdy dla chorych i ich 
rodzin. Dzięki naszym środkom udało się 
także wyremontować pomieszczenia stacji 
dializ. Planujemy również zakup aparatu do 
dializ tzw. „sztucznej nerki”.

Akcja prowadzona była w ramach 
Światowego Dnia Nerek. Jej celem jest 
podniesienie wśród ludzi świadomości 
znaczenia naszych nerek dla zdrowia i 
życia oraz informowanie o powszech-
ności chorób nerek. Światowy Dzień 
Nerek jest obchodzony corocznie w 
drugi czwartek marca w ponad 100 kra-
jach na sześciu kontynentach. Ponad 500 
milionów osób na całym świecie (czyli 
jedna na 10 osób) cierpi z powodu prze-

wlekłej choroby nerek, a każdego roku 
miliony ludzi umiera przedwcześnie 
na skutek zawału serca i udaru mózgu 
- chorób mających ścisły związek z prze-
wlekłą chorobą nerek. 

- Tę akcję organizujemy po raz pierwszy. 
Nasze stowarzyszenie włączyło się czynnie 
w obchody Światowego Dnia Nerek, dlatego 
jesteśmy tu dziś na dyżurze i udzielamy 
informacji o chorobach nerek. Świadomość 
osób jest dość niska, gdyż dolegliwości zwią-
zane z nerkami nie dają o sobie znać – nerki 
nie bolą, dlatego tak ważna jest profi laktyka 
– mówił Zbigniew Szymański.

Tegoroczna kampania zwróciła uwa-
gę na jeden z objawów przewlekłej 
choroby nerek - wysokie ciśnienie krwi 
i prowadzona była pod hasłem: “Prawi-
dłowe ciśnienie - ma znaczenie”.

(kk)

Pani Ewelina Śliwińska - mistrz fryzjerstwa oraz fi nalistka Międzynarodowych Mistrzostw 
Zdobienia Paznokci była jedyną reprezentantką naszego miasta podczas I Konferencji 
Fryzjerstwa i Kosmetyki, która odbyła się pod koniec marca w Katowicach

Na straży najwyższych standardów
Podczas tej ważnej dla branży fry-

zjerskiej i kosmetycznej imprezy omó-
wiono cele i założenia współczesnego 
fryzjerstwa. Głównym gościem impre-
zy był Józef Dreinert, prezes Klubu 
Fryzjerstwa Artystycznego. 

– Podczas spotkania omówiono między 
innymi to, w jaki sposób można pozyskać 
fundusze z Unii Europejskiej na rozwój 
małych przedsiębiorstw kosmetycznych i 
fryzjerskich. Zajęto się także szeroko po-
jętą promocją szkół zawodowych. Przecież 
nie każdy rzemieślnik musi mieć wyższe 
wykształcenie. Ważna jest praktyka i pa-
sja do swojego zawodu – zaznacza pani 
Ewelina. Na tego typu konferencjach 
spotykają się zwykle sławy z dziedzi-
ny fryzjerstwa i kosmetyki. Z racji, że 
była to pierwsza tego typu impreza 
w naszym województwie, większość 
przygotowań spoczywała na bar-
kach wykładowców tej konferencji, 
między innymi Eweliny Śliwińskiej. 
Kosmetyczka oprócz wykładu pt. 
Kosmetologia - wczoraj i dziś, zajęła 
się także organizacją tej imprezy od 
podstaw. Być może w przyszłości te 
zdolności przydadzą się w organizacji 

takiej konferencji w naszym mieście. 
Talent i zaangażowanie jastrzębianki 
w swoją pracę zostało zauważone w 
kraju. Z racji posiadanych kwalifi kacji 
Ewelina Śliwińska została współtwór-
cą i wykonawcą akcji uświadamiania 
kosmetyczkom i fryzjerom, jak ważna 
oprócz miłości do pracy, jest higiena i 
perfekcja w tym co się robi. Pani Eweli-
na dołączyła do programu zajmującego 
się sprawdzaniem czystości gabinetów 
kosmetycznych, prowadzonego pod 
hasłem „Przede wszystkim nie szko-
dzić” - pełni tutaj rolę inspektora. 

–  Zapewne wiele osób nigdy nie słyszało 
o wirusach HCV czy HBV. A tymi wirusa-
mi jak nawet wirusem HIV, można zarazić 
się podczas wizyty w gabinecie medycznym 
czy kosmetycznym. To wszystko jeśli 
podczas zabiegu dochodzi do naruszenia 
ciągłości tkanek i kontaktu z krwią. Dlatego 
tak ważne jest prawidłowe wyjaławianie 
narzędzi, sprzętu, a także przygotowanie 
gabinetu i personelu – dodaje Ewelina 
Śliwińska. 

Program Certyfi kacji Placówek Me-
dycznych Czyste Leczenie stworzono 
dla pacjentów i personelu medycznego, 

12 marca Stowarzyszenie Dializowanych „Nephros” zaprosiło wszystkich  zainteresowanych 
chorobami nerek, ich wczesnym rozpoznawaniem, zapobieganiem i leczeniem do 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2. Akcja prowadzona była w ramach Światowego 
Dnia Nerek

Ewelina Śliwińska i Zuzanna Sumirska 
w otoczeniu uczniów
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którzy chcą mieć pewność, że podczas 
zabiegu medycznego lub kosmetyczne-
go nie zostaną zakażeni. 

(rc)
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  Mocą uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego 
przyjęto rezolucję w sprawie ogłoszenia roku 
2009 Rokiem Wojciecha Korfantego. W piśmie 
skierowanym na ręce władz samorządowych 
powiatów i gmin województwa śląskiego 
Przewodniczący Sejmiku i Marszałek Województwa 
zaapelowali: „Niech Rok Wojciecha Korfantego 
przywróci zbiorowej pamięci potomnych Jego 
osobę, działalność i dokonania, które na wieki 
zadecydowały o przyszłości Śląska – a tym samym 
Rzeczypospolitej Polskiej”

Rok Korfantego

   Dla Polski i Górnego Śląska postać 
Wojciecha Korfantego ma charakter 
wręcz pomnikowy. Ten zasłużony 
działacz narodowy, dyktator III po-
wstania śląskiego, czołowy polityk 
okresu II Rzeczypospolitej jeszcze za 
życia stał się żywą legendą. Obchody 
70. rocznicy śmierci będą okazją do 
zapoznania się z jego bogatą biogra-
fi ą. Posłużą temu liczne wystawy i 
publikacje przygotowywane z okazji 
rocznicy przez liczne instytucje na-
ukowe i placówki muzealne. Ciekawie 
zapowiada się Ogólnopolska Konfe-
rencja Naukowa „Tradycja Korfan-
towska na Śląsku” przygotowywana  
na kwiecień przez Bibliotekę Śląską 
w Katowicach, w maju odbędzie się 
tradycyjnie w Koszęcinie zjazd szkół 
im. Powstańców Śląskich i Wojcie-
cha Korfantego, Muzeum Śląskie w 
Katowicach przygotowuje wystawę 
monografi czną. Czas pokaże jak spo-
łeczność Jastrzębia Zdroju włączy się 
w program obchodów. Mamy wszak 
w mieście szkołę noszącą imię dykta-
tora III powstania śląskiego. 

Mikołaj junior i Józef Witczakowie to 
postaci mniejszego formatu w stosun-
ku do wielkości Korfantego. Byli czoło-
wymi dowódcami średniego szczebla 
z okresu powstań śląskich i plebi-
scytu, a w latach II Rzeczypospolitej 
angażowali się w działalność Związku 
Powstańców Śląskich. Jako właściciele 
uzdrowiska w Jastrzębiu Zdroju przy-
czynili się znacząco do jego rozwoju. 
Źródła historyczne pokazują jednak, 
że od czasów powstań należeli do ści-
słego grona politycznych adwersarzy 
Korfantego. 

We wspomnieniach Mikołaja Wit-

czaka jr., kluczowe 
znaczenie nabiera oce-
na działań Wojciecha 
Korfantego. Dla dyk-
tatora walka o Górny 
Śląsk miała się przede 
wszystkim rozegrać na polu dyplo-
matycznym. Według Arki Bożka, 
Korfanty w 1918 roku nie wierzył w 
szanse powodzenia zdobycia przez 
Polskę Górnego Śląska, a przebywając 
cały czas w Poznaniu, nie wykorzystał 
zamieszania związanego z rewolucją 
w Niemczech. Podobnie można ocenić 
brak powiązania zbrojnego powsta-
nia wielkopolskiego z aktywizacją 
Polaków na Górnym Śląsku. Później, 
powstania śląskie były dla niego 
jedynie narzędziem w rozgrywce dy-
plomatycznej.

Jednym z podstawowych zarzutów 
stawianych mu przez Witczaka jest 
odwołanie dwóch terminów wybuchu 
I powstania śląskiego – z kwietnia i z 
czerwca 1919 roku. Dla Korfantego, re-
prezentującego poznański Komisariat 
Naczelnej Rady Ludowej, rozwijająca 
się wojskowa konspiracja była fak-
tyczną przeszkodą w realizacji jego 
własnych planów. Od samego począt-
ku między Korfantym a kierownic-
twem Polskiej Organizacji Wojskowej 
dochodziło do tarć, brakowało konso-
lidacji działań i zrozumienia celów.

Mikołaj Witczak jr, jako jeden z 
pierwszych organizatorów zbrojnych 
komórek na Górnym Śląsku, przez 
cały czas stał na stanowisku, że tylko 
radykalna walka zbrojna przyniesie 
w efekcie zwycięstwo i da Polsce 
Górny Śląsk. Według niego, Korfanty 
zaprzepaścił wielki wysiłek zbrojny 

powstańców, nie dając należytego 
wsparcia I powstaniu, ograniczając 
II powstanie do samoobrony czy 
wreszcie w III powstaniu, popełniając 
kardynalne błędy taktyczne np. ogra-
niczające rozmach działań zbrojnych 
do wojny pozycyjnej i parcelację od-
działów Grupy „Południe”. Bardzo 
ostre słowa dotyczą także wyniku 
plebiscytu, gdzie Witczak wprost pi-
sze, że polska przegrana w plebiscycie 
to przegrana samego Korfantego, co  
kierownictwo wojskowe z POW od 
początku zakładało.

Bracia Witczakowie wraz z Micha-
łem Grażyńskim, Karolem Grzesi-
kiem, Wiktorem Przedpełskim znaleź-
li się wśród dowódców kontestujących 
poczynania dyktatora III powstania 
śląskiego. Ich nazwiska pojawiły się w 
kluczowej grupie zbuntowanych wo-
bec niego dowódców powstańczych 
z Grup: „Wschód” i „Południe”. Sam 
bunt, później aresztowanie i wreszcie 
przygotowania do procesu, który się 
nigdy nie odbył, wykopały na zawsze 
topory wojenne pomiędzy Korfantym 
a jego przeciwnikami. Ten stan rzeczy 
trwał przez cały okres dwudziestole-
cia międzywojennego.

Mikołaj Witczak jr trzykrotnie wy-
toczył w swoich pamiętnikach naj-
cięższe działa, oskarżając pośrednio 
lub bezpośrednio Korfantego o próby 
zlecenia zabójstw na tle politycznym. 

dok. na str. 17
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„Odkąd pamiętam mój wujek zawsze był znakomitym kucharzem i marzył o założeniu 
przytulnej restauracji” – z takimi pułapkami słownymi musieli zmierzyć się uczestnicy 
XVI Miejskiego Konkursu Ortografi cznego klas II-III o tytuł Mistrza Ortografi i

Smażalnia wuja Hieronima
W tym roku Miejski Konkurs 

Ortografi czny odbył się w Szkole 
Podstawowej nr 4, gdyż w ubiegłym 
roku uczennica tej szkoły – Klaudia 
Zakrzew zdobyła tytuł mistrza or-
tografi i na szczeblu wojewódzkim. 
Tekst dyktanda, z którym zmierzyli 
się uczestnicy, przygotowała metodyk 
Anna Toborowicz.

- W konkursie wzięło udział 32 uczest-
ników z Jastrzębia Zdroju. Są to zwycięzcy 
szkolnych konkursów ortografi cznych. W 
każdym z nich wytypowano 2 osoby, które 
zwyciężyły i one reprezentują swoje szkoły 
w dzisiejszym konkursie  - mówiła Ewa 
Miśkowiec, nauczycielka w SP nr 4. 

Zwyciężczynią Miejskiego Konkur-
su Ortografi cznego została Magdalena 
Urbańczyk ze Szkoły Podstawowej nr 
15, drugie miejsce przypadło Radosła-
wowi Rachowiakowi, który reprezen-

tował Szkołę Podstawową nr 21, a na 
trzeciej pozycji uplasowała się Klaudia 
Kopciowska ze Szkoły Podstawowej 
nr 4.  

- Dla zwy-
cięzców przy-
g o t o w a l i ś m y 
wiele ciekawych 
nagród m.in. 
encyklopedie i 
słowniki, które 
z pewnością 
przydadzą się 
uczniom w dal-
szej edukacji – 
zapewniła Ewa 
Miśkowiec.

Na laureatów  
p i e r w s z e g o 
i drugiego 
miejsca czekał 

kolejny etap – Wojewódzki Konkurs 
Ortografi czny, który miał miejsce 16 
marca w Żorach.

(kk)

Miało to dotyczyć Teofi la Kupki, 
swego czasu zastępcy komisarza ple-
biscytowego, księdza Pośpiecha, za-
służonego działacza narodowego oraz 
Józefa Matuszczyka, sekretarza komi-
sarza plebiscytowego. Sam Korfanty 
w latach międzywojennych oskarżał 
braci Witczaków o próbę zabójstwa 
niejakiego Krzykawskiego – dzierżaw-
cy majątku i uzdrowiska w Jastrzębiu 
Zdroju.

Po 1922 roku bracia Witczakowie 
znaleźli się w ścisłym kierownictwie 
Związku Powstańców Śląskich, który 
po przewrocie majowym poparł sana-
cję i  wojewodę Michała Grażyńskiego. 
Korfanty z tego okresu ma w oczach 
Witczaka silne związki z przemysłow-
cami niemieckimi, zdradzając polski 
interes narodowy na Górnym Śląsku. 
Ostra rozgrywka na forum Sejmu 
Śląskiego odbywała się między Kor-
fantym a Józefem Witczakiem, prawą 
ręką wojewody Grażyńskiego. Wiele 
ostrych słów krytyki pod adresem 
posła Witczaka znalazło się w tek-
stach Korfantego zamieszczonych na 
łamach „Polonii”. Tu między innymi 

opublikowano jego tekst o próbie za-
bójstwa dzierżawcy Krzykawskiego 
oraz opis wypadków z 1927 roku gdy 
w Jastrzębiu Zdroju doszło do starć 
zwolenników Korfantego z ludźmi 
Grażyńskiego, rozpoczętych kłótnią 
w miejscowej knajpie. „Polonia” pisała 
wtedy o wyczynach bojówek sanacyj-
nych kierowanych przez Mikołaja Wit-
czaka jr., którego sąd skazał wtedy na 
karę grzywny za użycie broni.

W pamiętnikach Witczaka dominują 
negatywne oceny postaci Wojciecha 
Korfantego, chociaż znalazły się także 
i pozytywne. Do nich należy pochwa-
ła rozbicia przez Korfantego jeszcze 
przed I wojną światową niemieckiej 
partii katolickiej Centrum, która na 
Górnym Śląsku chciała skupić w swo-
ich szeregach polskich katolików.

Witczak przypomina szereg afer fi -
nansowych związanych z nazwiskiem 
Korfantego: nie rozliczone pieniądze 
od polonii amerykańskiej przekaza-
ne mu przez generała Hallera, plajta 
spółki „Silvana”, której udziałowcem 
był m.in. Teofi l Pardygoł z Jastrzębia 
Górnego czy wreszcie kwoty od prze-
mysłowców niemieckich przekazane 

mu na „Polonię”.
W wielu miejscach wytyka mu złe 

cechy charakteru, jako człowieka 
„bezwzględnego”, „bez skrupułów”, 
„dokuczliwego i nieprzyjemnego par-
weniusza”, „despotę i absolutystę”.

Dla Witczaka, w ocenie podsumo-
wującej dorobek powstań śląskich, to 
nie dyktator Korfanty był symbolem 
walki o Górny Śląsk – według nie-
go był nim „Nieznany Powstaniec 
Śląski”, który symbolicznie uosabiał 
masowy zryw ludności górnośląskiej 
w dążeniu do zjednoczenia z odra-
dzającą się Polską a powstańcy śląscy 
ratowali to, co swoimi nieudolnymi 
koncepcjami i działaniami psuł Woj-
ciech Korfanty. To oczywiście ocena 
bardzo subiektywna, pełna uprzedzeń 
do przeciwnika politycznego. 

Obchody rocznicowe będą zapewne 
okazją do naświetlenia tych jasnych i 
ciemnych stron w biografi i Korfante-
go. Można mieć przy tym nadzieję, że 
będzie to rzeczowa dyskusja history-
ków, wolna od pomnikowego hołdow-
nictwa śląskiej „ofi erze sanacji”.

 Jarosław Mrożkiewicz

Uczniowie rywalizowali o tytuł Mistrza Ortografi i
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Jastrzębskie wystawy

Galeria „Pod Sową” prezentuje wysta-
wę map, pocztówek, fotografi i i doku-
mentów. Ekspozycja nosi tytuł: „Trójkąt 
Trzech Cesarzy” i pochodzi ze zbiorów 
muzeum w Sosnowcu. Została przygo-
towana z okazji 90. rocznicy odzyskania 
przez Polskę Niepodległości i można ją 
zobaczyć do końca kwietnia.

***
„Zamek w Jastrzębiu Górnym oraz 

inne obrazy, grafi ki, almanachy, cerami-
ka i hafty” taki tytuł nosi wystawa prac 
Brygidy Simki, która zawitała do  Galerii 
Da Vinci. Uroczyste otwarcie wystawy 
nastąpi 16 kwietnia o godz. 18.00.

***
W dniach od 6 kwietnia  do 29  maja w 

Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Opolskiej prezentowana jest 
wystawa grafi k autorstwa Aleksandry 
Mazur, zatytułowania: „To tylko konie”. 
Autorka prac pochodzi z Katowic, jed-
nak od dłuższego czasu mieszka i two-
rzy w Cieszynie. Jest absolwentką Insty-
tutu Sztuki na Uniwersytecie Śląskim  w 
Katowicach (fi lia w Cieszynie), specjal-
ność grafi ka warsztatowa. Prezentowa-
ne prace są efektem eksperymentowania 
autorki z konturem, kreską i plamą.

***
„Fascynujący Izrael” to tytuł wystawy 

fotografi i Janusza Szczotki. Wystawę 
można zobaczyć do końca kwietnia w 
Galerii Epicentrum. Autor ma na swoim 
koncie wiele sukcesów m.in. jego foto-
grafi e można było zobaczyć na okładce 
miesięcznika National Geografi c. Janusz 
Szczotka miał również kilkanaście in-
dywidualnych wystaw fotografi cznych, 
pokazywanych w kraju i za granicą, 
m.in. w USA, Kanadzie, Japonii czy 
Korei Południowej. Jest laureatem wielu 
konkursów fotografi cznych.

***
Jeszcze do końca kwietnia Galeria Hi-

storii Miasta prezentuje wystawę: „Nasz 
znak – Orzeł Biały” pochodzącą  ze zbio-
rów własnych mieszkańców Jastrzębia 
Zdroju, Izby Pamięci jastrzębskiego Koła 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych, Adama Zają-
ca – sekretarza generalnego Polskiego 
Towarzystwa Numizmatycznego oraz 
dr. Zbigniewa Szczerbika z Muzeum w 
Praszce.

Galeria prezentuje również ekspozy-
cje stałe:
 – Kuchnia śląska II połowy XIX wieku i 

I połowy XX wieku;
– Historia jastrzębskiego górnictwa wę-

glowego;
 – Pradzieje i historia ziemi jastrzębskiej.

Katarzyna Kilijańska

W poszukiwaniu nadziei

Aleksandra Zielonka, 
Rafał Frydrych i Kacper 
Dobrowolski zostali 
zwycięzcami konkursu 
na najlepszą prezenta-
cję multimedialną „W 
poszukiwaniu nadziei”, 
zorganizowanego przez 
Hospicjum Domowe 
im. E. Dutkiewicza 
przy parafi i p.w. św. 
Katarzyny. W konkur-
sie przygotowanym 
w ramach kampanii „Pola Nadziei” 
wzięli udział uczniowie jastrzębskich 
podstawówek i gimnazjów. Do końca 
stycznia spłynęło na adres hospicjum 
dziewiętnaście prac. Komisja konkur-
sowa w składzie: Elżbieta Siwiec, Lidia 
Trześniewska, Izabela Biskup - Flak 
i Wacław Gardziejewski wyłoniła 
trzech fi nalistów: I miejsce zajęła Alek-
sandra Zielonka z Zespołu Szkół nr 8,  
II miejsce - Rafał Frydrych z Liceum 
Ogólnokształcącego nr 3, III miejsce 

- Kacper Dobrowolski 
z Gimnazjum nr 10. 
- Celem konkursu było 
upowszechnienie wiedzy 
na temat działalności 
hospicjum i wolontariatu, 
zwrócenie uwagi ludzi 
młodych na potrzeby 
drugiego człowieka, wy-
kształcenie wrażliwości 
na cierpienie ludzkie, 
a także inspirowanie 
i zachęcanie do obser-

wacji otaczającego świata. Uczniowie 
nagrodzonych prezentacji wykazali 
się empatią i dojrzałością – mówią 
zgodnie organizatorzy konkursu. 
Wręczenie nagród odbędzie się w maju 
podczas miejskiego podsumowania 
akcji „Pola Nadziei”. Organizatorzy 
już teraz zachęcają do udziału w kon-
kursie fotografi cznym pod tym samym 
hasłem - „W poszukiwaniu nadziei”.

(rc)

Spotkanie autorskie w bibliotece

„Wygnańcze szlaki. Relacje uchodź-
ców i emigrantów z Polski do Nie-
miec” to tytuł najnowszej książki 
Adama Dyrko. Promocja tej książki 
połączona ze spotkaniem z autorem 
miała miejsce także w naszym mieście. 
Takie spotkanie odbyło się 25 marca w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

„Wygnańcze szlaki” to wspomnienia 
uciekinierów, emigrantów i wygnań-
ców, poczynając od lat czterdziestych, 
na latach dziewięćdziesiątych ubiegłe-
go wieku kończąc. W Niemczech żyje 
około dwóch milionów osób z Polski. 
Są wśród nich uciekinierzy, uchodźcy 
polityczni, wygnańcy, przesiedleńcy i 
emigranci. Na pytania jak i dlaczego, 
w jakich okolicznościach opuszczali 
swoją ojczyznę oraz jak adaptowali 
się do nowych warunków, odpowia-
dają na łamach książki bezpośredni 
uczestnicy tego exodusu. Ich, często 
dramatyczne, wspomnienia wypeł-
niają lukę niewiedzy powstałą na 
skutek umyślnego zakłamywania 
naszej najnowszej historii. Latami, 
bowiem przemilczano lub przeina-

czano rzeczywiste powody opuszcza-
nia ojczyzny przez rzesze Polaków. 
Książka ma charakter dokumentalny. 
– Pragnąłem w tej książce zachować ten 
ciężki kawałek historii dla następnych po-
koleń. Żebyśmy wszyscy mogli przeczytać 
jak Polacy przeżyli stan wojenny. Książkę 
napisałem pod namową profesor Marii 
Kalczyńskiej, która uważała, że dla poru-
szenia tego tematu artykuł prasowy nie 
wystarczy – wspomina Adam Dyrko. 
Autor książki jest historykiem i dzien-
nikarzem. Przed wyjazdem z Polski 
pracował w redakcji katowickiego 
„Dziennika Zachodniego”. Wraz z 
powstaniem „Solidarności” aktywnie 
włączył się w jej działalność. Stan 
wojenny zastał go na zachodzie. Gdy 
otrzymał informacje o grożącym mu 
aresztowaniu, postanowił nie wracać 
do kraju. Współpracował m.in. z West-
deutsche Allgemeine Zeitung, Radiem 
Wolna Europa oraz z prasą polonijną. 
Dał się także poznać jako aktywny 
działacz emigracyjny. Kieruje Polskim 
Klubem Katolickim w Monachium.

(rc)
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Oddano hołd

W czwartek 26 marca pod pomni-
kiem poległych żołnierzy odbyła 
się uroczystość z okazji 64. roczni-
cy wyzwolenia Jastrzębia Zdroju. 
W obchodach wzięli udział przed-
stawiciele związków kombatanckich, 
uczniowie jastrzębskich szkół, dele-
gacje służb mundurowych, harcerze, 
przedstawiciele konsulatu Republiki 
Czeskiej oraz władze samorządowe 
Jastrzębia Zdroju, Karwiny i Hawie-
rzowa. - Co roku, kiedy spotykamy się 

fo
t. 

R.
 C

eb
ul

a

Warsztaty wokalne pieśni fl amenco odbyły się w naszym mieście w dniach 14 i 15 
marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Zajęcia przygotowało Stowarzyszenie Działań 
Kulturalnych, Edukacyjnych i Ekologicznych „Wzrastaj” w ramach projektu „Muzyczne 
Sploty - Pieśni z Polski i Europy”

Muzyczne sploty
Ten projekt, to cykl comiesięcznych 

warsztatów, które nawiązują do muzyki 
korzeni, do muzyki źródeł. Innowacją jest 
to, że my proponujemy czynny udział 
w kulturze, a nie tylko w roli biernych 
odbiorców. Rzadko mamy okazję uczest-
niczyć w czymś, co trzeba tworzyć, a na-
stępnie pokazać innym to, czego się w tak 
krótkim czasie nauczyliśmy. Warsztaty 
zakończą się w listopadzie koncertem fi na-
łowym - wyjaśniała Agnieszka Korbel, 
prezes stowarzyszenia.

Wszystkie warsztaty są bezpłatne 
i przeznaczone dla młodzieży i osób 
dorosłych. Pieśni fl amenco uczyła wo-

kalistka Noche de Boleros - Magdalena 
Navarrete. Jest ona jedyną Polką, która 
śpiewa bolera i fl amenco na najwyż-
szym światowym poziomie. 

Same fl amenco zawiera w sobie bardzo 
wiele kultur, między innymi: arabską, 
cygańską, żydowską. Te śpiewy zahaczają 
o różne kręgi kulturowe, niosą w sobie 
ogromny bagaż tego, co cyganie niosą w 
sobie jako muzykę. To jest bardzo obszerny 
rozdział muzyczny naszego świata, więc 
w ciągu tych dwóch dni nawet nie mogę 
wiele przekazać. Skupiłam się na rytmie, 
który nazywa się tangos. To jest rytm na 4. 
Jest on  podobny do rytmu muzyki popowej 

i jest w miarę słyszalny dla osoby z Polski 
– mówiła Magdalena Navarrete. 

Zajęcia wokalne łącznie trwały sześć 
godzin i podzielone były na dwa dni. 
Podczas warsztatów okazało się, że do 
nauki  pieśni fl amenco nie jest koniecz-
na znajomość języka hiszpańskiego. 

- W trakcie zajęć przetłumaczyłam pie-
śni, następnie każdy mógł sobie zwrotki 
jakby przerecytować, powtórzyć za mną 
fonetycznie, spróbować wykonać je w 
rytmie. W czasie warsztatów prowadzę 
różne ćwiczenia rytmiczne, które są ta-
kimi powtórkami skal, które uczestnikom 
pokazuję, a następnie wspólnie śpiewamy 
kilka zwrotek - tłumaczyła prowadząca 
zajęcia.

Warsztaty pieśni fl amenco to pierw-
sza z sześciu propozycji stowarzy-
szenia, adresowanych do jastrzębian, 
którzy chcą nauczyć się śpiewu, do-
skonalić swoje umiejętności wokalne i 
są otwarci na eksperymenty z dźwię-
kiem i poznanie tradycyjnych pieśni 
rosyjskich, bułgarskich czy sefardyj-
skich. Najbliższe zajęcia odbędą się w 
dniach: 17, 18, 19 kwietnia – będą to 
warsztaty śpiewu białego prowadzone 
przez Ewę Grochowską, fi lozofa, etno-
grafa i nauczyciela śpiewu, wykładow-
cę Międzynarodowej Szkoły Muzyki 
Tradycyjnej przy fundacji „Muzyka 
Kresów”, wykładowcę - współpra-
cownika Instytutu Kulturoznawstwa 
Uniwersytetu Marii Curie Skłodow-
skiej w Lublinie. Obejmować one będą 
naukę techniki śpiewu otwartym gło-
sem (zwanym także białym), zabawę i 
eksperymentowanie z dźwiękiem oraz 
naukę tradycyjnych pieśni z Polski i 
Europy Środkowo-Wschodniej. 

Dodajmy, że projekt realizowany 
jest przy wsparciu Urzędu Miasta w 
Jastrzębiu Zdroju.

Osoby zainteresowane udziałem w 
warsztatach dodatkowe informacje 
uzyskają pod numerem: 507-432-337 
lub 509-689–297.                             Ewa

Zdrowych, pogodnych Świąt 
Wielkanocnych spędzonych 

w gronie rodzinnym 

życzy 
w imieniu Rady ds. Kombatantów

Ryszard Czernecki

na Bożej Górze wspominamy wszystkich 
walczących o nasze miasto. Warto 
pamiętać, tą jakże bliską nam kartę 
historii - powiedział prezydent miasta, 
Marian Janecki. W trakcie uroczy-
stości odegrano hymny narodowe 
Polski, Czech, Ukrainy i Rosji. W 1945 
roku, w walkach o wyzwolenie ziemi 
jastrzebskiej poległo 900 żołnierzy ar-
mii czerwonej oraz 10 żołnierzy armii 
czechosłowackiej.

(rc)
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Śpiewali po śląsku
Już po raz ósmy Szkoła Podstawowa 

nr 1 zorganizowała Festiwal Piosenki 
Śląskiej. Wszystkie wykonywane w 
Domu Zdrojowym piosenki śpiewane 
były w gwarze śląskiej. Tego typu im-
preza ma na celu propagowanie gwary 
wśród najmłodszych, a także promo-
wanie kultury śląskiej. Uczniowie 
rywalizowali w dwóch kategoriach 
– klasy I do III oraz IV do VI. Do kon-
kursu przystąpiło siedem szkół pod-
stawowych. Były to szkoły numer  1, 
10, 12, 14, 17, 18 oraz 21. Jury oceniało 
gwarę, sposób wykonywania piosenek 
a także pomysłowość i innowacyjność.

Wyniki konkursu:
Klasy I-III: I miejsce- SP nr 18, II 

miejsce- SP nr 10, III miejsce-SP nr 1
Klasy IV-VI: I miejsce-SP nr 1, II 

miejsce-SP nr 10, III miejsce-SP nr 17

W makroskali
Świat owadów, drobnych roślin, 

kropel deszczu ten „mini świat”, choć 
tak bliski fi zycznie, często pozostaje 
nam zupełnie obojętny wręcz niezau-
ważalny. Rozwój techniki - zwłaszcza 
makrofotografi i - sprawia jednak, że 
coraz łatwiej jest go poznać i utrwalić. 
Na takie waśnie zdjęcia ukazujące w 
makroskali piękno, różnorodność czy 
niezwykłość otaczającego nas świata 
czekają organizatorzy 17. edycji Inter-
netowego Konkursu Fotografi cznego. 
Maksymalnie trzy fotografi e wykonane 
techniką cyfrową należy przesłać pocztą 
elektroniczną na adres konkurs@um.ja-
strzebie.pl i opisać w mailu: temat kon-
kursu, miejsce wykonania, co przedsta-
wiają, imię i nazwisko autora, adres za-
mieszkania, telefon. Ostateczny termin 
nadsyłania prac upływa 30 kwietnia.
 Dla zwycięzców przewidziano nagro-
dy. 

Regulamin konkursu znajduje się na 
stronie www.jastrzebie.pl

„Shamrock - dotyk Irlandii” - pod takim tytułem 18 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
obchodzono  Dzień świętego Patryka.  Imprezie towarzyszyły warsztaty rzemiosła 
celtyckiego

Irlandzkie nuty w bibliotece
- Atrakcją tegorocznych obchodów Dnia 

św. Patryka byli specjalni goście z Krako-
wa – stowarzyszenie Celtica. Przygoto-
wali oni pokaz multimedialny dotyczący 
Irlandii oraz wystawę, na której można 
było zobaczyć biżuterię celtycką i elementy 
uzbrojenia – tłumaczy Anna Rucka z 
Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Działalność stowarzyszenia przybli-

żyła Katarzyna Klimas: Nasze stowa-
rzyszenie działa od 2003 roku i zajmuje się 
odtwórstwem historycznym. Staramy się 
pokazać jak żyli  i jakimi ludźmi byli Celto-
wie. Przygotowujemy prezentacje, na które 
przyjeżdżają rzemieślnicy. Organizujemy 
też bitwy historyczne i warsztaty. 

Głównym punktem wieczoru był 
koncert muzyki irlandzkiej w wyko-

naniu zespołu 
Carrantouhill.  
Grupa istnieje 
od 1987 roku. 
Wykonuje za-
równo trady-
cyjną muzykę 
celtycką ro-
dem z Irlandii 
i Szkocji, jak i 
własne opra-
cowania aran-
żacyjne oparte 
na „celtyckich 
korzeniach”. 
Występ cie-
szył się du-

żym zainteresowaniem, hol Miejskiej 
Biblioteki Publicznej był wypełniony 
po brzegi.

- W tym roku z okazji Dnia św. Patryka 
proponujemy zespół Carrantouhill, gości 
on już po raz trzeci w naszej bibliotece i 
zdążył już zgromadzić wiernych słuchaczy 
– mówi Ewa Madej z Miejskiej Biblio-
teki Publicznej.

-  Ponadto rozstrzygnęliśmy dziś kon-
kursy związane z Dniem św. Patryka, 
które organizowane były przez cały mie-
siąc w bibliotece: plastyczny „Irlandzkie 
inspiracje” i czytelniczy: „Kocham Cię jak 
Irlandię” – dodaje pani Ewa.

Na ten wieczór przewidziano także 
wernisaż wystawy fotografi i „Moja Ir-
landia”  autorstwa Krzysztofa Millera. 
Zdjęcia są efektem pierwszego pobytu 
autora na zielonej wyspie i jego fascy-
nacją pięknym irlandzkim krajobra-
zem, a przede wszystkim spotkanymi 
tam ludźmi. Cykl „Moja Irlandia” 
powstał w Dublinie oraz Galway w 
2006 roku. 

(kk)
Dla zgromadzonych zagrał zespół Carrantouhill
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Uczestniczki konkursu prezentują 
piosenki w gwarze śląskiej
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Jastrzębski Klub WysokogórskiJastrzębski Klub WysokogórskiJ
Pomysł, aby wspiąć się na Aconcaguę (6962 m n.p.m.), zrodził się podczas jednej z naszych 
wcześniejszych ekspedycji, jednak wtedy wydał nam się on bardzo odległy. Ale któregoś dnia zadzwonił 
Marian i powiedział, że jedziemy w Andy. Skoro tak, to nie zastanawiając się długo, rozpoczęliśmy 
przygotowania do wyprawy – opowiadają członkowie Jastrzębskiego Klubu Wysokogórskiego. 6 lutego 
Marian Hudek, Dariusz Mildner, Piotr Lilla i Krzysztof Popardowski zdobyli najwyższy szczyt Ameryki 
Południowej

Stanęli na szczycie Aconcagui
Podróż w najrozleglejsze góry świata 

nie obyła się bez przygód. Z powodu 
gęstej mgły zamiast we Frankfurcie, 
uczestnicy wyprawy wylądowali naj-
pierw w Monachium, potem w Paryżu.

– Ponieważ samolot do Argentyny od-
latywał dopiero za kilka godzin, mogliśmy 
wykorzystać ten czas na zwiedzanie stolicy 
Francji – mówi Piotr Lilla.

Kolejnym przystankiem podróżników 
było Buenos Aires, skąd po przejechaniu 
autokarem około tysiąca kilometrów do-
tarli do Mendozy, miasta wypadowego 
w Andy.

Górska wędrówka w palącym słońcu
- 26 stycznia wyruszyliśmy na podbój 

„Anki”. Po trzech dniach marszu doszliśmy 
do bazy Plaza Argentina ulokowanej na wy-
sokości 4200 m n.p.m. Do tego miejsca nasz 
bagaż transportowany był na grzbietach mu-
łów – wyjaśnia Dariusz Mildner.

Jak mówią jastrzębianie, drugiego 
dnia ukazała się Ona – góra, którą 
Indianie dumnie nazwali „Kamienny 
Strażnik”. Wędrówka odbywała się w 
niemiłosiernie palącym słońcu. W dzień 
temperatura sięgała nawet 40 stopni.

- Dookoła roztaczał się półpustynny kra-
jobraz, z nieba lał się żar, a ja musiałem za-
łożyć rękawiczki, bo niestety nie uniknąłem 
poparzeń – wspomina pan Dariusz.

W bazie całą ekipę czekała wizyta u 
lekarza. Wyjście w górę bez jego pozy-
tywnej opinii wiązało się z konieczno-
ścią pokrycia kosztów ewentualnej akcji 
ratowniczej. Należało więc wykonać 
podstawowe badania, m.in.: zmierzyć 
ciśnienie krwi, puls, sprawdzić satura-
cję. 30 stycznia członkowie Jastrzęb-
skiego Klubu Wysokogórskiego 
wyruszyli do obozu pierwszego 
położonego na wysokości 
prawie 5000 m n.p.m. Droga 
prowadziła przez penitenty, 
czyli tzw. śniegi pokutujące, 
które swym kształtem do 
złudzenia przypominają nie-
kończące się szeregi zakaptu-
rzonych mnichów.

- W „jedynce” spędziliśmy 
noc. Temperatura spadła dzie-
sięć stopni poniżej zera. Tutaj 
zostawiliśmy wyżywienie, gaz 
i ubrania, po czym w ramach 

aklimatyzacji weszliśmy na wysokość 5400 
m n.p.m. i wróciliśmy do bazy na 4200 m 
n.p.m. Trzeba przyznać, że Andy robią wra-
żenie, wieczorami widoki były fascynujące 
– zapewnia Piotr Lilla.

Groźne oblicze „Anki”
1 lutego alpiniści ponownie ruszyli 

w górę. Po kilkunastu godzinach wspi-
naczki byli w obozie drugim założonym 
na wysokości 5900 m n.p.m. Złe warunki 
atmosferyczne sprawiły jednak, że za-
planowany atak szczytowy nie doszedł 
do skutku.

- Rozbiliśmy namioty, no i niestety pogoda 
dała nam popalić. Rozhulał się potężny hura-
ganowy wiatr i aż strach było pomyśleć, co 
dzieje się tysiąc metrów wyżej. Widzieliśmy 
jak wiatr zdmuchuje ze szczytu cały śnieżny 
pył. Po dyskusji uznaliśmy, że czekanie w 
namiocie aż wichura ustanie, może być zbyt 
niebezpieczne. Nie pozostało nam więc nic 
innego jak wrócić do bazy Plaza Argentina 
– tłumaczy Dariusz Mildner.

Jak dodaje, jakiś czas potem Piotr do-
wiedział się, że jest szansa na „okno po-
godowe”. Nie zastanawiając się długo, 
cała czwórka ponownie ruszyła w górę 
i 5 lutego dotarła do obozu drugiego. W 
ciągu jednego dnia mężczyźni pokonali 
aż 1700 metrów. Nieoceniona okazała się 
tu dobra aklimatyzacja.

- Nad ranem 6 lutego - nie bez 
oporów - ruszyliśmy na 
szczyt. Zdawa-
l i ś m y 

Od lewej: Marian Hudek, Krzysztof Popardowski, Dariusz Mildner, Piotr Lilla

sobie sprawę z tego, że tutaj pogoda potrafi  
być szalona i nieprzewidywalna. Kilka dni 
wcześniej w „dwójce” tak dmuchało, że my-
śleliśmy, że powyrywa nam namioty. Odgłos 
wiatru przypominał dźwięk samolotu odrzu-
towego – opowiada Marian Hudek.

- Myślałem wtedy, jaki ja jestem głupi, 
po co tu szedłem – śmieje się Dariusz 
Mildner.

Wczesnym rankiem 6 lutego wiatru 
prawie nie było, za to alpinistom doku-
czał przeszywający mróz, bo temperatu-
ra spadła do minus dwudziestu stopni. 
Technicznie Aconcagua nie jest trudną 
górą, ale trzeba zmierzyć się z wysoko-
ścią, a ta robi swoje. Droga na „Ankę” to 
uporczywa walka z samym sobą. Czło-
wiek ma spowolnione ruchy, niewyraź-
nie mówi, pojawiają się zawroty głowy 
i ciężko złapać oddech. Takie reakcje to 
efekt m.in. bardzo niskiego ciśnienia at-
mosferycznego. Wystarczy wspomnieć, 
że w obozie drugim wynosiło ono 495 
hPa, natomiast na szczycie „Anki” już 
tylko 430 hPa. O godzinie 15.00 miejsco-
wego czasu członkowie Jastrzębskiego 
Klubu Wysokogórskiego stanęli na Da-
chu Ameryki Południowej.

- Czułem się jakbym zdał maturę, nikt mi 
tego nie odbierze – podsumowuje wypra-
wę Piotr Lilla.

Katarzyna Wołczańska
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Z mistrzami w półfi nale
Siatkarze Jastrzębskiego Węgla wy-

walczyli awans do półfi nału play-off 
rozgrywek PlusLigi. W spotkaniach 
ćwierćfi nałowych wyeliminowali trzeci 
zespół poprzedniego sezonu – AZS 
UWM Olsztyn. W meczach, których 
stawką będzie fi nał rywalizacji o mi-
strzostwo Polski w sezonie 2008/2009 
nasza drużyna spotka się z obrońcą ty-
tułu - PGE Skrą Bełchatów

W meczach rozegranych w Jastrzębiu 
Zdroju zespół trenera Roberto Santillie-
go bez większych problemów dwukrot-
nie pokonał ekipę z Olsztyna. W trzecim 
meczu, rozegranym w hali Urania w 
stolicy Warmii i Mazur gospodarze pro-
wadzili już 2:0 w setach. Na szczęście w 
trzeciej partii jastrzębianie ostro wzięli 
się do pracy. Wygrali trzy kolejne sety i 
mogli świętować awans do półfi nału.

Jastrzębski Węgiel – AZS UWM 
Olsztyn 3:0 (25:23, 25:21, 25:21) 

JW: Łomacz, Hardy, Jurkiewicz, 
Prygiel, Samica, Czarnowski, Rusek 
(libero).

Jastrzębski Węgiel – AZS UWM 
Olsztyn 3:0 (25:17, 25:18, 25:21)

JW: Łomacz, Hardy, Jurkiewicz, 
Prygiel, Samica, Czarnowski, Rusek 
(libero) - Rafa.

AZS UWM Olsztyn – Jastrzębski 
Węgiel 2:3 (25:21, 25:22,23:25, 25:12, 
11:15)

JW: Łomacz, Hardy, Jurkiewicz, 
Prygiel, Samica, Czarnowski, Rusek 
(libero) – Yudin, Rafa, Pęcherz.

(pk)

Medaliści 
z Karate Kyokushin

Mistrzostwa Makroregionu Ślą-
skiego Karate Kyokushin odbyły się 
na początku marca w katowickim 
Spodku. Reprezentacja naszego klu-
bu w składzie Robert Dąbrowski, 
Seweryn Kozieł i Artur Czerniawski 
przywiozła ze sobą dwa medale. Złoty 
medal w kategorii Kata Senior, zdobył 
Robert Dąbrowski, który w fi nale po-
konał dwóch utytułowanych Sensei 
(obydwaj 3 dan). Natomiast w ka-
tegorii Kumite Senior do 80 kg brąz 
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Sukces 
UKS Jedynka

Szymon Kaszyński - podopieczny 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Jedynka” wywalczył dwa srebrne 
medale w kategorii M12 w roze-
granych w Tułowicach Klubowych 
Mistrzostwach Polski w Rowerowej 
Jeździe na Orientację 

Medale zdobył zarówno na dystan-
sie klasycznym, jak i na dystansie 
średnim, ustępując jedynie Michałowi 
Sobiegrajowi, zawodnikowi zachod-
niopomorskiego Sprintu Pełczyce.
 Na słowa uznania zasłużył również 
tata Szymona, Jaromir Kaszyński, 
który dwukrotnie zajął 9. miejsce w 
kategorii M 40, ścigając się na bardzo 
trudnych i długich trasach. W jego 
kategorii w klasyku najlepszy był Sta-
nisław Skorupa z MUKS-u Gliwice, a 
na średnim dystansie triumfował Jacek 
Płonka ze Skarmata Toruń.

(rs)

zdobył Seweryn Kozieł. W drodze po 
podium pokonał on Sensei 2 dan, nie-
stety decyzją sędziów uległ po bardzo 
wyrównanej walce i dogrywce byłemu 
wicemistrzowi Polski w tej kategorii.

Karate kyokushin uczy sposobów 
walki w wręcz, bez użycia broni. 
Podstawą jest trening, dzięki któremu 
zawodnik poprawia wydolność or-
ganizmu, wie jak opanować agresję i 
kontrolować emocje.

(rc)

Drużyna UKH Białe Jastrzębie do-
wodzona, pod nieobecność Marka Ko-
zyry, przez drugiego trenera Zbignie-
wa Wróbla wygrała Turniej o Puchar 
Prezydenta Miasta Oświęcim. 

Jednocześnie Anita Mierzwińska 
zdobyła tytuł najlepszego obrońcy 
turnieju, a Malwina Jasiewicz została 
królem strzelców. Impreza odbyła się 
28 marca.

UKH Białe Jastrzębie pokonały dru-
żynę Cracovii Kraków 5:0 i drużynę 
Unii Oświęcim 5:1. W spotkaniu z 
Cracovią bramki zdobyły: Malwina 
Jasiewicz (2), Magdalena Szynal, 
Aleksandra Pocheć, Klaudia Wróbel.
W meczu z Unią Oświęcim bramki dla 
UKH strzeliły: Magdalena Szynal (2), 
Malwina Jasiewicz, Karolina Skoczeń, 
Ewelina Czarnecka.

Na uwagę zasługuje fakt, że w meczu 
z Cracovią dwie bramki dla Jastrzębia 
zdobyły młodziutkie zawodniczki - 
Klaudia Wróbel i Aleksandra Pocheć, 
grające w trzeciej i czwartej piątce. 
Fakt ten dobrze rokuje na przyszłość 
drużyny z Jastrzębia.

(rs)

Wygrany turniej 
hokeistek
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Nie mogą narzekać sympatycy piłki nożnej w naszym mieście na inaugurację rundy 
wiosennej w wykonaniu zespołu GKS Jastrzębie. Podopieczni trenera Jerzego Wyrobka 
rozpoczęli od wyjazdowej wygranej w Opolu. Później przyszły remisy z Wartą Poznań i 
Motorem Lublin. Najważniejsze, że piłkarze gromadzą punkty, które mogą okazać się 
bezcenne w walce o utrzymanie w pierwszej lidze

Udany początek
Odra Opole- GKS Jastrzębie 0:1 (0:1)
0:1 Żbikowski, 23 min.
GKS: Kafka – Staniek, Wiśniewski, 

Cichy, Wrześniak – Woźniak, Kostecki, 
Wieczorek (90. Adaszek), Chrabąszcz 
(59. Vavra) – Kukulski (80. Swarzyń-
ski), Żbikowski.

Spotkanie w Opolu niosło ze sobą 
dodatkowy bagaż emocji dla piłkarzy 
GKS Jastrzębie. Nowym szkoleniow-
cem Odry przed rundą wiosenną 
został ich niedawny opiekun – Piotr 
Rzepka. Jastrzębianie chcieli udowod-
nić, że nie zapomnieli jak się wygrywa. 
W pełni im się to udało, choć gwoli 
sprawiedliwości trzeba dodać, że styl, 
w jakim sięgnęli po komplet punktów, 
daleki był od ideału. Jedyny gol tego 
spotkania padł w 23. minucie. Z rzutu 
rożnego zagrywał Jarosław Wieczo-
rek. Bramkarz gospodarzy Mateusza 
Sławik źle obliczył tor lotu piłki. Nie 
zdołał jej chwycić. Ta trafi ła pod nogi 
Roberta Żbikowskiego, który tech-
nicznym uderzeniem umieścił ją pod 
poprzeczką bramki Odry.

Od tego momentu na boisku domi-
nowali gospodarze. Na szczęście dla 
graczy GKS Jastrzębie grali nieskutecz-
nie. W drugiej połowie opolanie stwo-
rzyli sobie kilka dogodnych sytuacji do 
wyrównania, ale nie potrafi li znaleźć 
sposobu na pokonanie Jakuba Kafki.

 
GKS Jastrzębie – Warta Poznań 

1:1 (0:0)
1:0 Janeczek, 47. min.
1:1 Hinc, 71. min.
GKS: Kafka – Wrześniak, Wiśniew-

ski, Cichy, Bednarek – Woźniak, Sta-
niek, Wieczorek (83. Wawrzyczek), 
Adaszek (60. Kostecki) – Janeczek, 
Żbikowski.

Niespełna trzy tysiące kibiców zasia-
dło na trybunach Stadionu Miejskiego, 
by obserwować pierwszy tej wiosny 
występ zespołu GKS Jastrzębie na 
własnym boisku. Spotkanie nie było 
porywającym widowiskiem. Obie dru-

żyny zagrały bardzo asekuracyjnie. W 
pierwszej części gry jastrzębianie byli 
bliscy zdoby-
cia gola po 
strzale gło-
wą Janusza 
Wrześniaka. 
B r a m k a r z 
gości Łukasz 
R a d l i ń s k i 
wykazał się 
jednak świet-
nym refl ek-
sem i zdołał 
to uderzenie 
obronić. Dru-
ga połowa 
r o z p o c z ę ł a 
się udanie 
dla gospo-
darzy. W 47. 
minucie po 
dośrodkowa-
niu z rzutu 
rożnego do 
piłki doszedł 
debiutujący 
w barwach ja-
strzębskiego 
klubu Czech 
Radek Janeczek i z bliska wpakował ją 
do bramki. 

Niestety prowadzenia nie udało 
się naszym piłkarzom utrzymać do 
końcowego gwizdka sędziego. W 71. 
minucie w zamieszaniu pod bramką 
Jakuba Kafki najwięcej sprytu wyka-
zał Bartosz Hinc i mocnym strzałem 
doprowadził do wyrównania. W koń-
cówce więcej okazji do zdobycia gola 
stworzyli goście, którzy za sprawą 
silnych uderzeń z dystansu Filipa Bur-
khardta kilkakrotnie zagrozili jastrzęb-
skiej bramce. 

Motor Lublin – GKS Jastrzębie 1:1 
(1:1)

1:0 Oziemczuk, 4. min.
1:1 Feruga, 33. min.

GKS: Kafka – Cichy, Wiśniewski (56. 
Wawrzyczek), Gill, Wrześniak (78. 
Woźniak) – Janeczek, Staniek, Feruga 
(81. Swarzyński), Wieczorek – Kukul-
ski, Żbikowski.

Zanim jastrzębianie zdążyli oswoić 
się z ciężką murawą boiska w Lublinie 
przegrywali już 0:1. Karol Oziemczuk, 
były zawodnik francuskiego AJ Auxer-

re, popisał się atomowym uderzeniem 
zza pola karnego i piłka wylądowała w 
okienku bramki strzeżonej przez Jaku-
ba Kafkę. Na szczęście utrata gola nie 
miała wpływu na postawę drużyny z 
Jastrzębia Zdroju. Zawodnicy trenera 
Jerzego Wyrobka grali z minuty na mi-
nutę coraz lepiej. Ukoronowaniem ich 
dobrej postawy był wyrównujący gol 
zdobyty w 33. minucie gry przez Da-
niela Ferugę. Wypożyczony z Ruchu 
Chorzów pomocnik otrzymał świetne 
podanie od Roberta Żbikowskiego i 
strzelił nie do obrony. 

Po zmianie stron obie drużyny miały 
swoje okazje do zdobycia gola na wagę 
zwycięstwa. Sztuka ta nie udała się ani 
piłkarzom Motoru, ani jastrzębianom. 
Dlatego mecz zakończył się remisem, 
który nie krzywdzi żadnej ze stron.

(pk)

Jacek Wiśniewski stał się silnym punktem defensywy GKS Jastrzębie

fo
t. 

pk
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Skończyli na siódmym miejscu
Po dwóch zwycięstwach z drużyną 

TKH Nesta Toruń zespół JKH GKS 
Jastrzębie zajął siódme miejsce w 
rozgrywkach Polskiej Ligi Hokeja. To 
dobre zakończenie pierwszego sezonu 
jastrzębskiej drużyny w hokejowej 
elicie.

Od zakończenia rozgrywek nie minął 
miesiąc, a już zarząd JKH GKS Jastrzębie 
zaczął przygotowania do następnego 
sezonu. Po zakończeniu rozgrywek 
sezonu 2008/2009 rozwiązane zostały 
kontrakty z sześcioma zawodnikami. Li-

stę zawodników, którzy opuszczają klub 
tworzą: bramkarz Piotr Jakubowski oraz 
napastnicy Dariusz Łyszczarczyk, Maciej 
Rajski, Rafał Bibrzycki, Karl Jasik, Filip 
Mleko oraz Andrej Szoeke.

Póki co nie wiadomo jeszcze kto 
wzmocni zespół GKS Jastrzębie przed 

kolejnym sezonem. Nie-
ofi cjalnie wiadomo, że 
prowadzone są rozmowy 
w sprawie wzmocnień. Na 
celowniku jastrzębskich 
działaczy znaleźli się dwaj 
napastnicy Stoczniowca 
Gdańsk Maciej Urbanowicz 
i Mikołaj Łopuski oraz 
obrońca GKS Tychy Łukasz 
Mejka. Czy zawodnicy ci 
podpiszą kontrakty z GKS 
Jastrzębie, powinno okazać 
się już niebawem. 

TKH Nesta Toruń – GKS 
Jastrzębie 1:2 (0:0, 0:1, 1:1)
0:1 Bibrzycki, 1:1 Kubat, 1:2 
Bibrzycki.

GKS: Kosowski – Wolf, 
Bryk – Lipina, Szoeke, 
Zdrahal; Pastryk, Piekarski 

– Danieluk, Pavlacka, Radwan; Górny, 
Szynal – Kulas, Bibrzycki, Bernacki; Lerch, 
Mackiewicz – Jasik, Kąkol, Kiełbasa.
Bohaterem meczu w Toruniu został Rafał 
Bibrzycki. Wychowanek Unii Oświęcim 

dwukrotnie pokonał bramkarza go-
spodarzy i zapewnił naszej drużynie 
świetną pozycję przed rewanżem. Sam 
mecz był słabym widowiskiem. Po obu 
zespołach było widać już trudy długiego 
sezonu. Dlatego tempo gry było słabe. 
Więcej zaangażowania wykazali goście, 
którzy przełamali tym samym swoją 
niemoc w występach na tafl i w grodzie 
Kopernika.

GKS Jastrzębie – TKH Ne-
sta Toruń 7:2 (2:1, 1:1, 4:0)
1:0 Kulas, 2:0 Szoeke, 2:1 Piotrowski, 
2:2 Buril, 3:2 Radwan, 4:2 Lipina, 5:
2 Lipina, 6:2 Bibrzycki, 7:2 Lipina.
GKS: Kosowski – Wolf, Bryk – Lipina, 
Szoeke, Zdrahal; Pastryk, Piekarski – Da-
nieluk, Pavlacka, Radwan; Górny, Szynal 
– Kulas, Bibrzycki, Bernacki; Lerch, Mac-
kiewicz – Jasik, Kąkol, Kiełbasa.

Kiedy jastrzębianie szybko objęli pro-
wadzenie 2:0 wydawało się, że jest po 
emocjach. Tymczasem goście zdołali do-
prowadzić do wyrównania i zapowiadały 
się nie lada emocje w trzeciej tercji. Tym-
czasem w ostatniej odsłonie tego sezonu 
kolejny popis skutecznej gry dał Petr 
Lipina. 31-letni czeski napastnik zdobył 
trzy gole. Jednego dołożył Rafał Bibrzycki 
i to wystarczyło, by pozbawić torunian 
złudzeń o możliwości zajęcia siódmego 
miejsca.                                                   (pk)

Uczniowskie pływanie
Pływalnia „Laguna” była gospoda-

rzem zawodów pływackich uczniów 
jastrzębskich gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych. 

Młodzież rywalizowała w czterech 
konkurencjach indywidualnych i w 
sztafetach. W wyścigach uczennic gim-
nazjów w stylu dowolnym najlepsza 
okazała się Paulina Salachna. Ta sama 
zawodniczka wygrała też wyścig w 
stylu motylkowym. Stylem klasycznym 
dystans 50 metrów najszybciej pokonała 
Anna Lazar. W konkurencji stylu grzbie-
towego triumfowała Monika Górska. 
W rywalizacji gimnazjalistów w stylu 
dowolnym zwyciężył Patryk Nosal. 
Ten sam zawodnik wygrał też wyścig w 
stylu motylkowym. W konkurencji stylu 
klasycznego najlepszy okazał się Tomasz 
Tatarowicz.  Tytuł mistrzowski w pły-
waniu na grzbiecie przypadł w udziale 
Damianowi Osiadaczowi.

W sztafetach najlepsze okazały się 
sztafety uczennic i uczniów Gimnazjum 

nr 4. Ta szkoła wygrała też generalną 
klasyfi kację drużynową. 

W zawodach zorganizowanych dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych w 
końcowej klasyfi kacji zwyciężył Zespół 
Szkół nr 2. A poszczególnych konkuren-
cjach? W rywalizacji dziewcząt najlepsza 
była Patrycja Gabzdyl, która wygrywała 
wyścigi w stylu dowolnym i motylko-
wym. W stylu klasycznym zwyciężyła 

Paulina Kulas, a w stylu grzbietowym 
Kamila Magdalińska. W rywalizacji 
chłopców zwycięstwami podzieli się 
między sobą Łukasz Czajka i Adrian 
Winiarski. Ten pierwszy wygrał wyścigi 
w stylu dowolnym i grzbietowym. Wi-
niarski zwyciężał w stylu klasycznym i 
motylkowym.  

Sztafety z Zespołu Szkół nr 2 trium-
fowały zarówno wśród dziewcząt, jak i 
wśród chłopców.

 Organizatorem zawodów był Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

(pk)

Frekwencja podczas zawodów dopisała

Na hokejowe emocje związane z ligowymi występami 
musimy poczekać do września

fo
t. 
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Nie udało się siatkarzom Jastrzębskiego Węgla 
sięgnąć po Challenge Cup. W fi nale podopieczni 
trenera Roberto Santilliego przegrali z tureckim 
Arkasem Izmir po pięciosetowej walce. Nie 
zmienia to faktu, że udział w Final Four tych 
rozgrywek jest największym międzynarodowym 
sukcesem naszego klubu

Puchar był blisko
Aby zagrać w fi nale najpierw ja-

strzębianie musieli pokonać rumuński 
Tomis Constanca. Zadanie z pozoru 
wydawało się łatwe. W praktyce 
okazało się, że zespół z Rumunii jest 
niezwykle wymagającym rywalem. 
W ekipie Tomisu występuje bowiem 
dwóch Brazylijczyków, Argentyńczyk 
i reprezentant Kanady. Trzeba jednak 
przyznać, że zespół Jastrzębskiego 
Węgla nie zlekceważył rywala. Półfi -
nałowy mecz mógł się podobać. Obie 
drużyny zaprezentowały siatkówkę 
na wysokim poziomie. Szczególnie 
mógł się podobać drugi set wygrany 
przez nasz zespół po emocjonującej 
końcówce. 

Spotkanie fi nałowe dostarczyło nie 
lada emocji. Jastrzębianie wygrali 
pierwszego seta i wydawało się, że 
mają sposób na pokonanie ekipy go-
spodarzy. Niestety niesieni żywioło-
wym dopingiem przeszło czterech ty-
sięcy kibiców siatkarze Arkasa zdołali 
doprowadzić do tie-breaka, w którym 
wykorzystali moment zawahania eki-
pie Jastrzębskiego Węgla.  

- Występ w Final Four Challenge Cup 
to historyczny moment i z całą pewnością 
sukces klubu. Z drugiej strony jest nam 

naprawdę bardzo przykro, 
że nie udało się nam wy-
korzystać wielkiej szansy, 
przed jaką stanęliśmy. Jeste-
śmy z tego powodu napraw-
dę rozczarowani, zwłaszcza, 
że zagraliśmy bardzo dobrze 
technicznie ten fi nał i przez 
znaczną część spotkania 
fi nałowego graliśmy znacz-
nie lepiej od przeciwników, 
ale nie wykorzystaliśmy momentu na 
ostateczne postawienie naszych warunków 
na parkiecie. Wielokrotnie oglądaliśmy 
już ten mecz i mogę powiedzieć, że moi 
zawodnicy zagrali naprawdę świetnie 

technicznie i jestem naprawdę dumny ze 
stylu, w jakim zagrali i z tego, jak zagrali 
w ważnych momentach meczu – mówił 
po powrocie do kraju trener Roberto 
Santilli.                                            (pk) 

Robert Radlak, szkoleniowiec Klubu Judo Koka Jastrzębie 
został nowym trenerem kadry Polski kobiet

Z Koki do kadry
Zarząd Polskiego Związku Judo po-

dał informację dotyczącą rozstrzygnię-
cia konkursów na prowadzenie repre-
zentacji narodowych w ramach przy-
gotowań do Igrzysk Olimpijskich w 
Londynie. Prowadzenie kadry kobiet 
powierzono Robertowi Radlakowi, 

dotychczasowemu opiekunowi kadry 
juniorek, na co dzień trenerowi Klubu 
Judo Koka Jastrzębie. Szkoleniowiec 
ten doprowadził do największych 
sukcesów Beatę Maksymow i Annę 
Żemłę-Krajewską. Obie reprezentowa-
ły nasze miasto na Olimpiadach.

(pk)

fo
t. 

pk

Turniej fi nałowy Challenge Cup 
Izmir 21-22 marzec

Półfi nały: 
E A Patras - Arkas Izmir 0:3 (22:25, 

14:25, 19:25)
Tomis Constanca- Jastrzębski Węgiel 

1:3 (23:25, 33:35, 25:19, 21:25)
Jastrzębski Węgiel: Łomacz, Jur-

kiewicz, Czarnowski, Samica, Hardy, 
Yudin, Rusek (libero) - Freriks, Nowik, 
Prygiel, Rafa, Pęcherz

Tomis: Firpo, Began, Brinkman, 
Fereira, Nemer, Miseikis, Tanasescu 
(libero) - Pereu, Lica, Voinea

Mecz o trzecie miejsce:
Tomis Constanca - EA Patras 3:0 (25:20, 

25:23, 27:25)

Finał:
Arkas Spor Izmir - Jastrzębski Węgiel 

3:2 (18:25, 25:21, 18:25, 26:24, 15:12)
Arkas: Koc, Tocoglu, Gruszka, 

Duerden, Oner, Mendez, Kandemir 
(libero) – Tendar, Sabasi

Jastrzębski Węgiel: Nowik, Łomacz, 
Jurkiewicz, Prygiel, Hardy, Samica, Ru-
sek (libero) - Rafa i Yudin

Australijczycy Ben Hardy i Igor Yudin doprowadzili 
Jastrzębski Węgiel do największego sukcesu w 
międzynarodowych rozgrywkach

Robert Radlak

fo
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Miejski Zarząd Nieruchomości w Jastrzębiu Zdroju ul. 1 Maja 55 ogłasza prze-
targ pisemnych ofert na dzierżawę lokalu użytkowego położonego w Jastrzębiu 
Zdroju przy ul. Armii Krajowej 3 bez ograniczenia branży

Lokal do wydzierżawienia usytuowany jest na parterze budynku mieszkal-
no – użytkowego i posiada powierzchnię użytkową wynoszącą 58,07 m² 

oraz przynależną powierzchnię piwnicy wynoszącą 36,90 m².

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty zgodnie z 
obowiązującym w Miejskim Zarządzie Nieruchomości regulaminem przetargów. 

1. Oferta winna zawierać:
- nazwę oferenta ubiegającego się o udział w przetargu wraz z jego dokładnym 

adresem 
- stawkę czynszu za 1m² powierzchni wydzierżawianej, 
- oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargu i umową dzierżawy,
- dowód wpłaty wadium.

Wadium w wysokości 1500,00 zł należy wpłacić w kasie MZN co najmniej na 
godzinę przed rozpoczęciem przetargu, który odbędzie się dnia 27.03.2009 
roku o godz. 12.00 w siedzibie Miejskiego Zarządu Nieruchomości.

2. Pisemne oferty wraz z dowodem wpłaty wadium należy składać w zaklejonych 
kopertach z napisem: “Oferta przetargowa na dzierżawę lokalu położonego 
na terenie Jastrzębia Zdroju przy ul. Armii Krajowej 3” w terminie do dnia 
27.03.2009 r.do godz. 11.00.

3. Szczegółowych informacji udziela Dział Administrowania Nieruchomościami od 
godz. 7.00 do godz. 15.00 codziennie oprócz sobót, niedziel i dni świątecznych 
– tel. 47 87 003.

4. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Wydział Obywatelski Urzędu Miasta informuje, że od 31 marca obowiązywać 
będą niektóre ze zmian znowelizowanej ustawy o swobodzie działalności gospo-
darczej z 2 lipca 2004 roku.

Część wprowadzonych zmian zacznie obowiązywać od 1 lipca 2011, ale nie-
które właśnie od 31 marca br.

 
I tak :

Od 31 marca przedsiębiorca w urzędzie miasta złoży zintegrowany formu-
larz, w którym znajdą się dane potrzebne dla Urzędu Skarbowego, GUS, ZUS, 
czy KRUS. Wniosek o wpis do ewidencji liczy 2 strony. Jeżeli przedsiębiorca 
będzie prowadził więcej niż 10 rodzajów działalności (zgodnie z PKD 2007), to 
dodatkowo wypełnia formularz EDG - RD a jeżeli będzie miał więcej niż 1 miej-
sce wykonywania działalności gospodarczej, to wypełnia formularze EDG - MW. 
Obowiązkowe przy wpisie jest także wypełnienie formularza EDG - RB (infor-
macja o posiadanych rachunkach bankowych). Druki opracowuje Ministerstwo 
Gospodarki, wraz z instrukcją ich wypełnienia.

Przedsiębiorca może podjąć działalność gospodarczą już w dniu złożenia 
wniosku o wpis (o ile działalność ta nie jest objęta zezwoleniem, koncesją, licen-
cją, wpisem w rejestrze działalności regulowanej). 

Przedsiębiorca może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej o ile 
nie zatrudnia pracowników. Okres zawieszenia rozpoczyna się od dnia wskaza-
nego we wniosku (ale nie wcześniej niż w dniu złożenia wniosku) i trwa do dnia 
złożenia wniosku o wpis informacji o wznowieniu.

Wniosek o wpis oraz zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej nie 
podlega opłacie.

Wniosek o wpis składa się osobiście może być także przesłany do Urzędu 
listem poleconym, z tym że własnoręczność podpisu musi być poświadczona 
przez notariusza. Można też złożyć go w wersji elektronicznej, podpisany pod-
pisem elektronicznym. 

Zmiana ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej

KOMUNIKAT
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jastrzębiu Zdroju 

informuje:
1. Zeznania podatkowe za rok 2008 PIT – 36, 36L, 37 i 38 przyjmowane są w 

siedzibie Urzędu (sala obsługi podatnika) w dniach:
- poniedziałek w godz. od 700 do 1800

- wtorek, środa, czwartek i piątek w godz. od 700 do 1500

W dniu 25.04.2009 r. (sobota) zeznania przyjmowane będą w godz. od 900 do 
1300.

W dniach od 27.04.2009 r. do 30.04.2009 r. zeznania przyjmowane będą w godz. 
od 700 do 1800 
Ostateczny termin składania zeznań podatkowych: 30 kwietnia 2009 r. 

2. Kasa Urzędu Skarbowego czynna jest w godzinach 730 do 1430, a w dniach: 
- 25.04.2009 r. (sobota) od godz. 900 do godz. 1300

- 30.04.2009 r. od godz. 730 do godz. 1600

Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój informuje, że Uchwałą Nr XXIII/315/2008 Rady 
Miasta w Jastrzębiu Zdroju z dnia 28 lutego 2008 r. zostały ustanowione Nagrody 
Miasta Jastrzębie Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury:
- indywidualna Nagroda Miasta Jastrzębia Zdroju w postaci pieniężnej
- zbiorowa Nagroda Miasta Jastrzębia Zdroju w postaci innej niż  pieniężna

Zgodnie z przyjętą Uchwałą Rady Miasta, kandydatów do Nagrody zgłaszać 
mogą:
1. Właściwa Komisja Rady Miasta ds. kultury
2. Dyrektorzy placówek kulturalnych
3. Stowarzyszenia twórców i artystów
4. Inne instytucje i podmioty zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem 

działalności kulturalnej

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są w Kancelarii Urzędu Miasta pok. 020, 
budynek A, wnioski można otrzymać w Wydziale Kultury i Sportu Urzędu Miasta 
Jastrzębie Zdrój, Al. J. Piłsudskiego 60, budynek A pok. 205 w godz. 7.30 - 15.30 
oraz w czwartki w godz. od 7.30 do 17.00 - wzór wniosku znajduje się również na 
stronie internetowej Urzędu Miasta pod adresem www.jastrzebie.pl
 Termin składania wniosków upływa 30 kwietnia 2009 r.

3. Informacja telefoniczna nt. zeznań podatkowych udzielana jest pod następują-
cymi numerami telefonów: centrala (032) 476-14-71 do 76 numery wewnętrzne: 
301 i 336 (wybierać tonowo).

4. Zeznania podatkowe oraz wpłaty podatku mogą być również przekazywane 
poprzez urzędy pocztowe. Na stronie adresowej listu poleconego należy 
umieścić napis „Zeznanie podatkowe za 2008 r.” oraz symbol formularza PIT 
– 36, 36L, 37 lub 38, zaś na blankiecie wpłaty nr rachunku bankowego Urzędu 
Skarbowego: NBP/O Katowice 96 1010 1212 3068 8322 2300 0000, imię i 
nazwisko, nr NIP, symbol formularza PIT oraz adnotację „Rozliczenie podatku 
dochodowego za 2008 r.” Przesyłki nie są zwolnione z opłat pocztowych.

5. Druki zeznań podatkowych można otrzymać w Urzędzie Skar-
bowym w Jastrzębiu Zdroju przy ulicy 11 Listopada 13 lub po-
brać ze strony internetowej Ministerstwa Finansów: www.mf.gov.pl 
W sali obsługi podatnika znajdują się wypełnione wzory zeznań.

Naczelnik Urzędu Skarbowego

Propozycje kandydatów na działacza kultury
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„Grzegorz Kapołka Trio” wystąpi w  ka-

wiarni w  kinie „Centrum”.  Grzegorz Ka-
połka – założyciel grupy – to wielokrotnie 
wyróżniany za swoje dokonania muzyczne 
gitarzysta bluesowy. Tegorocznym sukcesem 
jest nominacja jego płyty „Blue Blues III” do 
nagrody „Fryderyk”. Na gitarze basowej zagra 
Darek Ziółek, który podczas swojej kariery 
współpracował z najwybitniejszymi muzykami 
bluesowymi i jazzowymi. Dopełnieniem tria 
jest Ryszard Pałka wszechstronny perkusista 
o wyraźnie jazzowych korzeniach. Bilety w ce-
nie 15 złotych do nabycia w siedzibie MOK-u.

godz.18.00

27kwiecień 2009
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Z prawami autorskimi spotykamy się prak-tycznie na codzień. Bo każdy artykuł, książka czy np. piosenka ma swojego autora. Zasa-dą w prawie autorskim jest, iż z utworu może korzystać lub nim rozporządzać tylko osoba uprawniona. Najczęściej będzie to sam twór-ca lub osoba, która nabyła określone prawa majątkowe lub na rzecz której ustanowiona została licencja. Szersze przybliżenie tema-tyki praw autorskich odbędzie się podczas wykładu organizowanego w ramach Między-narodowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Organizatorem spotkania jest Miejska Biblio-teka Publiczna.

godz.11.00
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Jastrzębscy uczniowie, dla których zasady 

bezpieczeństwa  i przepisy ruchu drogowe-
go nie mają żadnych tajemnic spotkają się 
podczas fi nał Turnieju Bezpieczeństwa w 
Ruchu Drogowym w hali „Omega”. Celem 
turnieju organizowanego dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych jest podno-
szenie kultury motoryzacyjnej społeczeństwa 
i działanie na rzecz poprawy stanu bezpie-
czeństwa drogowego, w tym bezpieczeństwa 
młodzieży szkolnej poprzez popularyzowanie 
przepisów i zasad bezpiecznego poruszania 
się po drogach.

godz.09.00

Miejska Biblioteka Publiczna

Miejski Ośrodek Kultury

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

02-30.04
„Trójkąt Trzech Cesarzy” – wystawa dokumentów, fotografi i, 
widokówek i map ze zbiorów Muzeum w Sosnowcu z okazji 90. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

01-30.04 „Juliusz Słowacki – poeta i dramaturg romantyczny” –  konkurs 
czytelniczy z okazji 160. rocznicy urodzin poety

01-30.04 „Zgadnij kto to?” – konkurs muzyczny

01-30.04 „Muzyczne prezentacje” – cykl przybliżający czytelnikom różne 
gatunki muzyczne i wykonawców

02.04 
godz. 17:30

„Wiosenna wycinanka” – spotkanie z Zofi ą Tomeczek w  
Kawiarence „Pod Sową”

17-19.04 Warsztat śpiewu białego – nauka techniki śpiewu otwartym 
głosem. Prowadzenie: Ewa Grochowska

23.04 
godz. 11:00

„Prawa autorskie” – wykład z okazji Międzynarodowego Dnia 
Książki i Praw Autorskich

29.04 
godz. 11:00

„Egipcjanie – iskra boża czy piękny umysł?” – wykład z cyklu 
„Spotkania z kulturą” – prowadzenie Ewa Madej

31.03-02.04 
godz. 17:30

„Komputer bez barier” – warsztaty komputerowe dla dorosłych. 
Zapisy pod nr tel.: (032) 47 310 77

22.04.
godz. 11.00

„Mała Akademia Jazzu i Muzyki Świata” audycja 
umuzykalniająca dla dzieci i młodzieży – kino „Centrum”
Bilety w cenie 4 zł

22.04.
godz. 19.00

„Przerwa na… kino” - fi lm „Trzeci cud” reż. Agnieszka Holland
Bilety w cenie 1 zł

26.04.
godz. 16.00

Teatr Rodzinny „Urodzinowy prezent” spektakl w wykonaniu  
Teatru Młodego Widza „Lalka” z Jastrzębia Zdroju
Bilety w cenie 5 zł

26.04.
godz. 18.00

Koncert zespołu „Grzegorz Kapołka Trio”– kawiarnia w kinie 
„Centrum” 
Bilety w cenie 15 zł

28.04.
godz. 10.00

V Regionalny Integracyjny Festiwal Poezji Dziecięcej „Wesołe 
Strofy” – kino „Centrum”

12.04
godz.08.30

PLAY OFF I i II Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, ul.Piastów

16.04 
godz.09.00

Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – Hala Sportowa 
„Omega”, ul.Harcerska

18.04
godz.09.00

Mistrzostwa Śląska w Sprinterskim Biegu na Orientację - 
I etap Subregionalnej Ligi – II Edycja 2009r – Kąpielisko 
„Zdrój”

18.04
godz.11.00 Niespodzianka dla dzieci - Lodowisko „Jastor”, ul.Leśna

18.04
godz.15.00

XIII Kolejka II Rundy gr.B- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki 
Halowej - Hala Omega ul.Harcerska 14A

18.04
godz.16.00

I kolejka XIII Edycji Euroregionalnej Indywidualnej Ligi Tenisa 
Stołowego Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, 
ul.Mazurska 5

19.04
godz.08.30

PLAY OFF I i II Ligi Miejskiej Ligi Siatkówki Amatorów- sala 
gimnastyczna Gimnazjum Nr 10, ul.Piastów

19.04
godz.15.00

XIII Kolejka II Rundy gr.A- Grand Prix Miejskiej Ligi Piłki 
Halowej - Hala Omega ul.Harcerska 14A

19.04
godz.16.00

I kolejka XIII Edycji Euroregionalnej Indywidualnej Ligi Tenisa 
Stołowego Amatorów - Szkoła Podstawowa Nr 5, 
ul.Mazurska 5

25-26.04
godz.09.00

Mistrzostwa Jastrzębia Zdroju w Tenisie Stołowym Amatorów 
Szkoła Podstawowa Nr 5, ul.Mazurska 5



Wiedza poparta pracą, trochę talentu, do tego łatwość nawiązywania kontaktów i swoboda 
wypowiadania się - to najlepszy przepis na sukces. Od lat już stosuje go Łukasz Kasza 
– maturzysta z Zespołu Szkół nr 1, reprezentant Polski podczas ekologicznej konferencji 
państw Europy na Cyprze

Patent na mądrość

Łukasz Kasza to urodzony humanista. 
Pasjonuje się historią w szczególności 
historią XX wieku. Za swoje największe 
osiągnięcie uważa zajęcie 25. miejsca 
w 50. Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i 
Świecie Współczesnym. W tej olimpia-
dzie, której fi nał odbył się w Warszawie, 
wzięło udział 21 tys. uczestników. Pod-
czas fi nału olimpiady Łukasz wykazał 
się wiedzą na temat najnowszej historii 
Polski i świata, znajomością polityków 
i spraw bieżących - Staram się jakoś ukie-
runkować na nauki humanistyczne związa-
ne z prawem czy politologią. Nie ukrywam, 
choć może dziwnie to zabrzmi, że do niektó-
rych olimpiad podchodziłem z wyraźnych 
zysków, by pozyskać jak najwięcej punktów 
podczas rekrutacji na studia – wyjaśnia 
maturzysta. Oprócz codziennej nauki w 
szkole, przygotowań do matury, reali-
zacji własnych pasji, Łukasz brał udział 
w wielu olimpiadach przedmiotowych. 
Jak mówią nauczyciele licealisty, zawsze 
z wszystkim zdążył, gdyż nie marnuje 
ani minuty. W ubiegłym roku szkolnym 
2007/2008 zaowocowało to średnią 5,37 
na świadectwie, za co otrzymał stypen-
dium Prezesa Rady Ministrów.

Cypryjska przygoda
W marcu tego roku Łukasz Kasza 

wraz z Małgorzatą Kijas pod opieką pani 
Jolanty Mączki, reprezentowali nasz kraj 
na konferencji ekologicznej państw Eu-
ropy na Cyprze. Tematem przewodnim 

konferencji było hasło „Europa mój 
dom”. Łukasza najbardziej pasjonują 
wystąpienia publiczne. Dobrze się czuje 
mówiąc do większej ilości osób i spra-
wia mu to dużo radości. Udowodnił to 
między innymi podczas cypryjskiej kon-
ferencji. Ucząca Łukasza języka angiel-
skiego, pani Jolanta Mączka przytacza 
pewną historię. – Kiedy podczas spotkania 
na Cyprze, na samym końcu gdy mieliśmy 
przemówienia, podany został wątek, by 
wszystkie państwa będące na konferencji 
działały na rzecz środowiska. I wtedy zostało 
zadane takie retoryczne pytanie w języku 
angielskim: Potrzebujemy zmian. Czy po-
trafi my to zrobić? Wtedy Łukasz na samym 
środku sali odpowiedział: Yes, we can! 

W oczekiwaniu na 
wybitnego prawnika

Łukasz maturę będzie zdawał z hi-
storii, języka polskiego i angielskiego. 
Wybrał także Wiedzę o Społeczeństwie, 
ale dzięki doskonałemu wynikowi na 
Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie 
nie musi już jej zdawać. Na maturze 
wymarzonym tematem dla niego jest 
Powstanie Warszawskie – maturzysta 
uważa je za jeden z najciekawszych 
wątków historii naszego kraju, ceniąc 
przy tym bohaterstwo i chęć do dalszej 
walki mimo wielu upokorzeń, które jako 
naród przeżyliśmy. Po maturze Łukasz 
planuje odpoczynek. A co dalej? Wyjazd 
z kraju na szczęście nie wchodzi w ra-

chubę – Oczywiście chciałbym studiować 
w Polsce. Na pewno wybiorę prawo. Być 
może na Uniwersytecie Śląskim, Uniwer-
sytecie Wrocławskim bądź Uniwersytecie 
Jagiellońskim – dodaje licealista. Warto 
się zastanowić z kogo przyszły prawnik 
czerpie wzorce? Nie należy się jednak 
spodziewać wygodnych nazwisk. Bez 
wahania jako autorytety podaje wybit-
nych polityków, których historia dopie-
ro oceni: Lecha Wałęsę, za dokonania 
dla kraju, Tony’ego Blaira, za ukazanie 
jak wygląda umiejętna polityka mocar-
stwa oraz Georga Busha i Condoleezzę 
Rice za twardą politykę i umiejętność 
prowadzenia negocjacji. W wolnych 
chwilach Łukasz słucha i komponuję 
muzykę hip hopową, projektuje 
stronę internetową poświęconą grom 
komputerowym, a także gra w piłkę 
ręczną. Zimą zdecydowanie wybiera 
jazdę na nartach. 

Łukasz Kasza swoją osobą pokazuje, 
jak można być mądrym człowiekiem, 
pozostając jednocześnie sobą. Bo jak po-
wiedział kiedyś mój profesor na uczelni 
denerwujący bywają ludzie którym się 
wydaje, że posiedli patent na mądrość. 
Taki patent trzeba mieć, jego nie można 
nabyć. Nie sztuką jest bycie inteligent-
nym, sztuką jest tą inteligencję wykorzy-
stywać. I zapewne Łukasz ją wykorzy-
stuje. Zdobył już wiele, a o wiele więcej 
jeszcze przed nim. 

Robert Cebula

Najważniejsze osiągnięcia 
Łukasza Kaszy:

I miejsce w diecezjalnym konkursie histo-
rycznym „80 lat diecezji katowickiej”

I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recy-
tatorskim Poezji Zbigniewa Herberta

I miejsce w konkursie na najlepszą re-
cenzję sztuki w teatrze „Banialuka” w 
Bielsku-Białej

I miejsce w jastrzębskim fi nale Miejskiego 
Konkursu Wiedzy o AK i Powstaniu War-
szawskim

I miejsce w krakowskim fi nale Miejskiego 
Konkursu Wiedzy o AK i Powstaniu War-
szawskim

Finalista gimnazjalnego konkursu przedmio-
towego z biologii

Wielokrotny laureat konkursów historycz-
nych oraz recytatorskich

Reprezentował Śląsk podczas Młodzieżo-
wego Regionalnego Szczytu Trójkąta 
Weimarskiego w Ambleteuse we Francji


